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KONGO SUKILĖLIAI BĖGA IS BUKAVU
Pirmieji pranešimai sako, kad sukilėliai 
išžudė daug civiliu, apiplėšė prekybq

LEOPOLDVILLE, Kongo. — Kongo vyriausybės kariuo
menė, sumušusi priešakinius sukilėlių dalinius, jau artėja prie 
šiaurėje esančio Bukavu miesto. Mūšiai prasidėjo ketvirtadienį, 
o penktadienio rytą maištininkų daliniai traukėsi į Bukavu be 
jokios tvarkos.

žinia apie pralaimėjimą, ma
tyt, penktadienio rytą pasiekė 
šią šiaurės provineijos sostinę, 
nes neorganizuoti sukilėlių dali
niai jau bėga iš miesto.

Helikopteriais pasiųsti žval
gai praneša, kad sukilėliai padarė 
nuostolų mieste buvusiems pre
kybos centrams ir valstybės įs
taigoms.

JAV lėktuvai permetė karius
šiandien paskelbta, kad JAV 

didieji lėktuvai permetė j Bu
kavu frontą 800 gerai ginkluo
tus vyriausybės kariuomenės ka
rius.

Kai sukilėlių sargai ir žvalgai 
susidūrę su disciplinuotais ir 
naujais ginklais ginkluotais ka
riais, tai pradėjo bėgti. Jie bijo 
patekti į nelaisvę, nes Kongo 
šiaurėje pasklido gandas, kad 
nelaisvėn sukilėlių neima.

Panašaus likimo susilauks ir 
Albertville srityje įsigalėjusieji 
sukilėliai. Penktadienį didieji 
lėktuvai nešė vyriausybės karius 
į Albertville sritį.

Susirūpinę dingusiais

keli amerikiečiai. Ten buvo JAV 
konsulas ir trys tarnautojai. Vie
nas rūpinosi maisto tiekimu sto
vyklose esantiems Kongo gyven
tojams.

Bukavu srityje buvo ir du 
JAV kariai, dirbantieji prie JAV 
karo misijos. Amerikiečių liki
mas nežinomas.

Sukilėliai, paėtaę Bukavu savo 
kontrolėn, galėjo ir juos paimti 
nelaisvėn ir nužudyti. Kaip žval
gams, taip ir kariuomenės dali
niams įsakyta surasti, kur yra 
šie amerikiečiai.

čombė turi teisę prašyti pagalbos
NEW YORK, N. Y. — Jung

tinių Tautų sekretorius U Thant 
pareiškė, kad Kongo premjeras 
čombė turi teisę prašyti pagal
bos užsieniuose. Jis yra oficialus 
Kongo premjeras, jis turi teisę 
pirkti reikalingus ginklus ir pra
šyti kitų Afrikos valstybių pa
galbos sukilėliams numalšinti.

JAV taip pat turi teisę par
duoti arba duoti legaliai vyriau
sybei ginklus ir kitokią pagalbą.

Užsienio valstybės negalėjo 
siųsti ginklų į Kongo, kol ten bu
vo Jungtinių Tautų daliniai, bet 
jie išvyko iš Kongo birželio pa
skutinę dieną.

Thant yra susirūpinęs pinigais
Jungtinių Tautų sekretorius 

U Thant labai yra susirūpinęs 
Jungtinių Tautų įždu. Jis kalbė
jęs su Nikita Chruščiovu ir gen. 
Charles de Gaulle.

Nei Sovietų Sąjunga, nei Pran
cūzija nesirengia mokėti skolų. 
Atrodo, kad Thant bus privers
tas ieškoti kitos paskolos Jung
tinėms Tautoms, jei galės ją 
gauti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ New Yorko mėras Robert 
F. Wagner vakar indorsavo val
stybės gynėją Robert F. Kenne
dy demokratų partijos kandida
tu Į senatą. Wagner patarė vi
siems partijos veikėjams remti 
Kennedy. , Stambi demokratų 
partijos grupė patarė atstovui 
Straton kandidatuoti į senatą, 
bet mėras Wagner jų nepaklau
sė.

♦ Gubernatorius Wallace pa
reiškė demokratų partijos' plat
formos komisijai, kad Alabamos 
demokratai gali ir neindorsuoti 
prezidento Johnsono. Jis reika
lavo labai švelnaus pareiškimo 
pilietinių teisių reikalu. Jei to
kio pareiškimo nebus, tai už 
Johnsoną nebalsuos.

♦ Demokratų partijos vado
vybė yra pasiryžusi neįleisti į 
konvenciją tų pietinių valstybių 
delegacijų, kurios atsisakys įra
šyti Lyndon B. Johnsoną į savo 
sąrašus ir nekvies gyventojų* 
balsuoti už visą demokratų sąra- 

cijon atvažiavo gauki juodžių ir 
baltų delegacija, kuri reikalauja 
nepriimti oficialių Mississippi 
demokratų partijos atstovų, nes 
jie simpatizuoja respublikonam, 
o ne prezidentui Johnsonui.

♦ Pietinių valstybių guberna
toriai pataria platformos komi
tetui nekiršinti pietiečių, jei no-
ri gauti jų balsus. Jie sutinka 
pripažinti dabar veikiantį pilie
tinių teisių įstatymą, bet nenori, 
kad būtų reikalaujami specialūs 
fondai tam įstatymui vykdyti.

♦ Chicagos teisėjas uždraudė 
atvykusiam atstovui paimti Chi
cagos Muzikų unijos skyrių savo 
kontrolėn bent per 30 dienų. I

Alto pasiūlymas 
įrekorduotas

Vakar gauta telegrama iš At
lantic City, kad kongresmenas 
Ray Madden įdėjo Amerikos Lie
tuvių Tarybos pareiškimą į de
mokratų Platformos Komiteto 
klausinėjimų (“hearings”) re
kordus. ,

Telegramą atsiuntė Amerikos 
Lietuvių Informacijos Centro 
direktorė p-lė.M. Kizis, kuri bu
vo {galiota atstovauti Altui de
mokratų Platformos Komitete.

Kongresmenas Ray Madden 
(dem. iš Indiana) yra narys 
Platformos Komiteto vykdomo
sios komisijos, kuriai pa
vesta paruošti platformos pro
jektą. Savo darbą komisija pra
deda šiandien ir turės jį baigti 
prieš konvencijos atidarymą, pir
madienį. ,

IfaMtna* yra geras lietuvių 
draugas iš senų laikų.

Darbininkai pritvirtino prezidento Johnsono pavMsls demokratę* 
konvencijos salėje ir baigia kalinėti kalboms sakyti jviets. Atlantic 
City, N. J. mieste konvencija prasideda pirmadieni, rugp. 24 d.

MAKARIOS NESILAIKO SAVO ŽODŽIO
Stato naujus reikalavimus rylium 

su blokados atšaukimu |

NICOSIA, Kipras. — Jungtinės Tautos, kurios deda visas pa
stangas, kad būtų išlaikyta ant siūlo kabanti laika, kreipėsi į 
Kipro prezidentą Makarios ir priminė jam jo pažadą- O
tas pažadas liečia blokadą.

Makarios sutiko atšaukti blo
kadą ir leisti turkų gyvenamoms 
vietovėms, kurios buvo tos blo
kados paliestos, pristatyti mais
to, kuro, vaistų ir vandens.

Jungtinės Tautos yra labai su
sirūpinusios, nes Makarios stai
ga savo nuomonę pakeitė ir pa
reiškė, jog jis blokadą atšauk
siąs su viena sąlyga, būtent, kad 
būtų atidarytas strateginis ke
lias tarp Nicosia ir Kyrenia.

Tas kelias veda į šiaurinėje 
dalyje esantį uostą, kurį dar 
kontroliuoja turkai.

Galo Plaza, Jungtinių Tautų 
atstovas Kipre, pareiškė, jog jis 
nė nemano reikalauti, kad tur
kai tą strateginį kelią užleistų, 
nes jei tai būtų padaryta, jie 
faktiškai būtų "uždusinti”.

Plaza ir JT taikos jėgų vadas, 
generolas K. S. Thimayya, sten
gėsi perkalbėti Makarios, kad jis 
laikytųsi savo ankstyvesnio pa

žado ir nestatytų naujų sąlygų.
Makarios, kurį jau pradėta va

dinti "Kipro Rasputinu”, parei
kalavo iš anglų užleisti aerodro
mo kontrolę. Girdi, nekontro
liuodami radaro sistemos Kipro 
graikai negalį apsisaugoti nuo 
priešo lėktuvų.

Tačiau manoma, jog Kipro 
graikai nori aerodromą paimti į 
savo rankas tam, kad, reikalui 
esant, galėtų be jokios kontro
lės gauti pagalbą iš kitur, pvz. 
Maskvos.

♦ Pietų Vietname stiprus ko
munistų dalinys užpuolė fron- 
tan keliaujančius vyriausybės 
karius, žuvo 28 vyriausybės ka
riai ir keturi amerikiečiai.

Syncom pakabintas 
Pacifikorpadangėse
CAPE KENNEDY, Fla. — 

Mokslininkams specialistams ke
tvirtadienį po pietų pavyko Pa- 
cifiko padangėse pakabinti 145 
svarų sveriantį Syncom 3, ku
ris padės perduoti televizijos pa
veikslus iš Azijos į Ameriką ir 
atvirkščiai.

Syncom 3 jau buvo nustatyto
je orbitoje. Mokslininkams pa
vyko paleisti prietaise buvusį 
motorą, kuris kelioms sekundėm 
sulėtino prietaiso skridimą ir 
pastatė jį ekvatoriuje ir pačioje 
tarptautinio laiko linijoje, kur 
pasibaigia viena diena ir prasi
deda kita.

Syncom 3 sukasi kartu su Že
me dėlto atrodo, kad jis tebeka
bo vienoje vieloje. Visi Syncom 
8 prietaisai gerai veikia. Jis 
gauna energijos iš saulės. Mano
ma, kad jis jau galės perduoįi 
Tokijo olimpijadoje vykstančius 
žaidimus ir lenktynes. ė

Vyriausybė rengiasi vieną pa
našų prietaisą pakabinti Atlanto 
padangėse, o kitą Indijos van
denyne. Sovietų Sąjunga negali 
pakabinti panašių prietaisų, tin
kamų žinioms perduoti. Syncom 
8 skrenda 22.300 mylių aukštu
moje.

♦ Italijos komunistų partijos 
vadas Palm iro Togliatti, sulau
kęs 71 metų, penktadienį mirė 
Kryme, Jaltos ligoninėje. Jis iš
važiavo į Rusiją gydytis, bet ga
vo širdies priepuolį.

Pietinės valstijos 
kratosi nuo Wallace

AT1ANTIC CITY, N. J. — 
Alabamos gubernatorius George 
C. Wallace, kuris pasižymėjo 
skandalingu elgesiu, kai buvo 
sakyta Alabamos universitetui 

“sulaužyti savo tradiciją” ir pri
imti negrą kaipo studentą, buvo 
pasišovęs vadovauti pietų vals
tijoms bei sudaryti savo rūšies 
bloką.

Jis ir jo Alabamos delegacija 
išsiuntinėjo apie 900 būsimiems 
Demokratų partijos konvencijos 
delegatams pakvietimus, kad da
lyvautų specialiame susirinkime. 
Be trylikos pietinių valstybių 
delegatų, pakvietimus gavo ir 
Oklahomos bei Kentucky vals
tijų delegacijos.

Susirinkimas turėjo įvykti 
Chalfonte-Haddon Hali viešbu
tyje (Atlantic City) sekmadienį.

Tačiau atsiliepė tokia mažas 
skaičius delegatų, norinčių tame 
susirinkime dalyvauti, jog teko 
planaujamą susirinkimą atšauk
ti ir apie tai pranešti viešbučiui.

Susirinkimo tikslas, kaip skel
bė kvietimai, turėjo būti susi
tarimas ir sudarymas pietinių 
valstijų “vieningo fronto” kon
vencijoje.

Tas faktas, kad nepasisekė to 
susirinkimo sušaukti, rodo, jog 
Wallace’o strakčiojimai neranda 
pritarimo kitose pietų valstijose, 
kurios kratosi nuo jo vadovybės. 
Pietiečiai, kaip vienas delegatų 
pareiškė, yra "pasibiaurėję Wal
lace’o taktika”.

Wallace turėjo pasitarimą 
New Orleans mieste su Floridos, 
Louisianos, Arkansas ir Missi
ssippi gubernatoriais. Jis norėjo 
iš tų gubernatorių išgauti įga
liojimą kalbėti jų vardu. Tokio 
įgaliojimo jis negavo, kai gu
bernatoriai pasisakė, jog jie ga
lį patys už save kalbėti.

♦ Vietnamo studentai nesu- 
ruošė demonstracijų, bet jiems 
nepatinka gen. Khanh. kuris vie
nas bando valdyti kraštą ir sprę
sti visus klausimus. Gen. Khanh 
sako, kad dabar visiems turi rū
pėti vienas dalykas —išvyti šiau
rės Vietnamo komunistus. Visi 
kiti reikalai patys išsispręs.

Now Yorko mėroa Robert F. Wagner ZeltvM* ROmueto kalba tu vai- 
*tyW* gynėju Robert F. Kannedy, kurt* rengiasi kandidatuoti Now 

Yorko senatoriau* pareigoms.

KUBOS EKONOMINĖ BŪKLĖ PABLOGĖJO
Ekonominė krizė siejama su netikėtu 

cukraus kainų nukritimu
NEW YOKKAS. _ Kulnis vyriausybė įsakė visiems savo pre

kybos atstovams užsienyje susilaikyti nuo pirkimo bet kokių 
prekių. Išimtis padaryta tik mašinų dalims bei cukraus ir nikelio 
pramonės reikmenims. Medicinos tyrinėjimo įsaigoms taip pat 
leista pirkti užsienyje reikalingus joms dalykus.

Pašto viršininkas 
apie svetimkalbių 

spaudos pristatymą
WASHINGTON AS. — Gene

ralinis pašto viršininkas John A. 
Gronouski sudarė programą, pa
gal kurią bus bandoma pagerin
ti svetimkalbių laikraščių prista
tymą. Apie tai jis pranešė sve
timkalbių laikraščiams.

Jo pranešime sakoma, jog 
tuoj pašto departamento eksper
tai Washingtone ir iš penkiolikos 
pašto rajonų pradėsią konferuo- 
ti su svetimkalbių laikraščių lei
dėjais, kurie turi nemalonumų 
dėl laikraščių pristatymo užvil- 
kinimo.

Pašto ekspertai savo veikimą 
bandys koordinuoti su vietos paš
to viršininkais. Jie išstudijuos 
tas kliūtys, dėlei kurių laikraš
čių pristatymas yra suvėlina
mas.

Savo pranešime Gronouski sa
ko, jog kiek anksčiau jis įsakęs 
studijuoti svetimkalbių laikraš
čių redaktorių nusiskundimus 
dėl pavėluoto jų laikraščių pri
statymo. Tas klausimas jau esąs 
tinkamai išstudijuotas. Pasiro
dė, kad beveik visais atvejais ga
lima laikraščių pristatymą page
rinti. Ta problema lengviausiai 
yra išsprendžiama pasitarimais 
tarp vietos pašto viršininko ir 
laikraščių leidėjų.

Pabaigoje priduriama, jog yra 
daromos pastangos ir liendrai pa
gerinti pašto patarnavimą.

Apie svetimkalbių spaudą paš
to viršininkas sako, jog ji vaidi
na labai svarbų vaidmenį infor
muodama milijonus amerikiečių 
apie tas problemas, su kuriomis 
tenka susidurti Jungtinėm Ame
rikos Valstybėm.

Tas netikėtas patvarkymas 
aiškinamas tuo, kad Kuba iš- 
eido daugiau, negu ji turėjo pa- 

. amų.
Kaip patirta iš banko, Kuba 

jau pereitą savaitę įsakiusi pre- 
cybos atstovams užsienyje nu
traukti visas derybas, susiju
sias su prekių užpirkimu.

Kyšium su tuo įsakymu už
sienyje esantiems prekybos at
stovams aiškinamos ir per pas- 
cutines septynias savaites įvy
kusios pakaitos valdžios sąsta
te. Buvo pašalintas ekonomijos 
ministeris Regino Boti, Kubos 
valdžios banko prezidentas Mar
celo Fernandez ir užsienio preky
bos ministeris Alberto Morą.

Aiškinama taip pat, kad dėl 
ekonominės krizės Kuba labai 
“sušvelnėjo” ir pradėjo ieškoti 
būdų pagerinimui santykių su 
Amerika.

Kubos dabartinė ekonominė 
krizė siejama su cukraus kainų 
nusmukimu pasaulio rinkoje ir 
neapgalvotais užpirkimais pre
kių užsienyje (daugiausia ko
munistinėse valstybėse).

Kubos kreditas, kaip nurodo 
bankas, yra tik tiek tvirtas, kiek 
yra tvirta cukraus rinka. Pasta
ruoju laiku cukraus rinka yra to
kioje padėtyje, jog gali bile die
ną susmukti.

Kaip didelis yra Kubos įsi
skolinimas užsienyje bei kiek ir 
kam ji yra skolinga, tikrų davi
nių nėra. Nežinoma taip pat, 
kaip ji yra atsilikusi su skolų 
mokėjimu.

Komekono (Rytų Europos sa
telitų l)endros rinkos) bankas 
Maskvoje paskelbė, jog Kubos 
įsiskolinimas už prekes ir inves
tavimus (neskaitant karo reik
menų) siekia apie pustrečio bi
lijono dolerių.

Tiek Kuba yra skolinga komu
nistiniam blokui.

Be to, jos skolos laisvojo pa
saulio kraštams siekia milijonus.

Nukrito 1,000 pėdų 
ir nesusižeidė

ELGIN, Fla. — Jaunas lakū
nas iššoko iš lėktuvo, jo parašiu
tas neatsidarė, jis nukrito 1,000 
pėdų ir kaulų nesusilaužė. Nu
krito, pasiraivė, pats atsistojo 
ir pradėjo eiti.

Kareiviai ir karininkai, ma
tydami einantį lakūną Mięhael 
I). Leonard, nustebo. Jie niekad 
nemanė, kad jis išliks gyvas.

Tuojau atvyko gydytojas, pa
tikrino nukritusį karį ir liepė 
jam gulti ant neštuvų. Jis neno
rėjo. bet įsakymo turėjo klau
syti.

Ligoninėje jis patikrintas. Ne
sulaužytas nei vienas kaulas, bet 
tiktai įdrėkstas vienon kojos ke
lias.

t i k \ i ~ :

Rytoj visi kviečiami atvykti i Naujienų Pikniką, Bučo Sode, 's'



SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rufpifičio 23 dieną, specialūs CTA buaai veš 

čikactečius Į "Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai.

ANTANAS GINTNERIS

Kaip mes rinkome šalta uogeles?
(Vieno «imndieaio ISvykos nuOtoO .tfteinilM,)

vių kampu). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
Uos Lietuvių Auditorija Ir paims ten piknikan norinčius nuva- 
žiuotL Vėliau jis sustos ties Archer Ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ton busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

buuu išvažiuos lito v, po pietų nuo “Naujienų”. 
Engtos tie* Ltetuvių Auditorijn, o yšUku Wka 

California Ava. OtUfomta įgitvėj* togtto* 4lee

. Naalimii^..Pagydė sūnų 
ir gavo pinigų I 

Jugoslavijos gyventojas Di-i 
mitri Mižatov pardavė savo 
paprikos derlių ir galvijus, kad 
pigiu laivių galėtų atvykti į 
Ameriką ir pagydyti savo sū
nų. Ghicagon jis atkeliavo su- 
ligotu vaiku ir >10.

Valkui buvo padaryta sėk-

reikėtų Alvudui nusipirkti sa
lę viename kurorte ir jo štabui 
iš anksto pasirengti j vairiau- 
sioms DMMflifcn*, pradedant 
kunigu Ir Itedgtent ukrbtijo- 
fltll H To buVU visiems daug 
Juoko, nes kiekvienas čia no
rėjo gauti geresnj darbų, tiktai 
niekas nereiškė pretenafjų f 
kunigo pareigas. Įdomų pareiš- 
khnų pasakė ir ponia Susienė,

laiką. Tas ]| jautėmės kaip sa
vo namuose. Niekas mus ne
kontroliavo vaisių skynimo 
daėbe, nors J o sodus Užgulėme, 
kaip koki IbrimMai. •Ftomtau-' 
šia prlsivdlgėine slyvų Iki so-' 
ties, o paskui priskynėme ke
lis butonai ąuifttoeifeitui.

iMUsę kalneElknlp mtome^ltatoD- 
rUvėje. Ir toleilos, ir skdtiibh 
'Uogelė*! IJriko malinu spy
ruoklini nuo svorio, O apie JO 
uogelių skynėjų tą dieną nieko 
daugiau nevalgė, išskyrus buv.. 
Alvudo vaišus .

Paskui prtto' j“ atsitraukimo 
k ei imto 4 VbkarU*. Mat, kur tai 
pakdlėje kitų nulį savo uogelių 
rinkėjųlmvunie palike kiketų; 
Dievo gėrybių rinkti. Tų, kurt*į 
labink mylėjo išsirpusias mė- 
lynė*. kaip tuoksiančias aiiks- 
tybflįhs* Šlyvas. PravaŠiaVf 
New Bdfdlo ir Michigan Gifyl 
inieštolm* ir trumpam laikui 
sustok Union Pier, kur rado
me daug paljstamų vasardtojų 
ir laikinai^ Ipralesisti savaitga
lį, atvattaojančių Žmonių, pa
spaudi gazo”, greitai at-,’ 
sidūrtme mėlynių laukuose.

Ai čia patekau primų kartu i 
Maiitam *14 mėlynės auga

Kiil vasaros karščiai praside
da mieste, tai žmonės bėga į 
kaimus poilsio ieškodami. Vie
ni iš jų važiuoja pasimaudyti, 
kili aplankyti giminių, draugų 
ir pažįstamų; treti apžiūrėti 
gražių ir nematytų Amerikos 
Vietovių; ketvirti keliauja >j 
Užsienį ir 1.1. Bet daugelis 
Įmonių -neturi sąlygų, išteklių 
Ir galimybės toliau keliauti. 
Tiems užtenka artimiamdo 
ežerėlio, vietos aplinkiniame 
parke ar net pasitenkina savo 
sodeliu ir maudymosi baseinu. 
Kaip daug yra žmonių, taip 
daug yra ir jų reikalų.

Alvudas taipgi turi daug rei
kalų, problemų dėl aikštelėse 
programų pravedinio. Vaikų 
darželiai dabar neveikia, bdt 
pilna vaikučių parkuose ir ki
tose žaidimų vietose. Betgi Al- 
vudo žmonės dirba visus me
tus be jokios pertraukos, ne
žiūrint, ar vasara ar žiema. 
Niekas neturi atostogų. Kar 
dalyvauja jų šeštadienio va
karo aikštelės Marquette Par
ke pasirodimuose, tas tiktai 
gali suprasti ir įvertinti Alvu- 
do pasiryžimų, drąsų ir ištver
me, taip intensyviai dirbti jau
nimo ir mažų vaikučių tarpe, 
kai už tų didelį, svarbų ir vi
suomeninį darbų darbuotojai 
dažnai pajuokiami ir kritikuo
jami. Taip jau buvo visados 
ir bus, kad darbininkų maža, 
bet kritikų daug. Mat, liežuviu 
plakti ir dirbančius pajuokti 
yra žymiai lengvesnis darbas, 
negu kurti, dirbti ar organi
zuoti.

Uogelių parinkti taigpi nėrt 
lengvas ir paprastas darbas. 
Reiklh žinoti kur, kada ir kaip 
nuvažiuoti. Sitų uždavinį ir pa
reigą gerai kasmet atlieka dr. 
Jonas Adomavičius, kuris su
organizuoja išvykas toli tie 
miesto. Jų pagrindinis 'tikslai 
— uogelių pasiritikimas, bdt 
antraeilis — kultūrinis bendra
darbiavimas savųjų tarpe. •,

Šį kartą buvome išvežti kolįį 
šimtų mylių už Ghicagos — į 
Michigan© valstybę, sodų ir 
vaisių karalystę! Išvažiavome 
kutūrlngui ‘praleisti vieną sek
madienį -ir parsivežti pilnas 
mašinas rudens Dievo gėrybių: 
slyvų, vyšnių, mėlynių, persi
kų ir tokių uogelių, pagal rei
kalą, skoqpir pamėgimą. Bu
vome kur tai šone Benton Har
bor, Mich., apie 100 mylių nuo 
miesto, pas vieną ūkininką 
Edw. Shinkelį, labai malonų 
vokietį. Buvome jo šiltai pri
imti ir maloniai praleidoįrie

•3-Šta gatve, o vėliau tt ton vyks tiestai jį įmonių neturi sąlygų, ištekjii 
piknikas. f® • ............... *

pirmas busas išvažiuos 6 valandų vakaro, o arttras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Piknikų ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-Čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai j 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplalnes River ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudoth Wil

«3*0 sroftr

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai Iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko ■ važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kėlią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti j Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Jdliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius biLsus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja AYčher ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galinta 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus Čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką. '

Komisija Piknikui Ruošti

STAR STUDDED VALUES 
Recommended By 

* VERA STAR *
The Marchants and Businass Firms listed hero guarantee to give 

you value plus — at lowest possible prices.
Clip end save this convenient Shopping Guide of bitter values.

Fast Efficient Service 
RITE WAY LAWN MOWER 

and SAW SERVICE 
2041 W. 69th Street 

RE 7-7871

Prescription Specialists 
J and J PHARMACY 

Mr. & Mrs. ROBERT KOVERA 
your R. PH. 

IMPORTED PERFUMES — 
MAX FACTOR COSMETICS 
1557 WEST 49th STREET 

Tel.: M 64343

a ■■

io, o apie 20

Maniau, kM mėlynės auga 
mišką, kaip Lietuvoje.

BEt tdfco labai nudtdbti, kai 
pamatoma diĮvirus laukus, ap- 
augttĖttt* 
kokių-M 
tokih'itoj 
vo Ekiu 
eilės’tViU _ 
lytvių įkirtimų. Atrodė, kad jų 
užtdkių 'Ytoai Ghteagai Išmai
tinti ikdkto wtotiu Stonų I iBdt 
kas gdli 'tari tik ii dtok daugi 
krūmų? (Pasirodo, kad čia at-' 
vtfiittuJM Miblai mėgėjų kas
dien ir tuos krūmus gerokai 
aprenką. Tą dienų čia buvo 
kėli Šihhui asmenų, o lietuvių, 
apie 50,Tibfie patys prisiskynė 
mėlynių pilnus indus 'ir gau-į 
tas popierines dėžes, žiūrint,, 
kiek svarų uogų kuris norėjo 
*pasivelti.

Mes gavome naują uogų Inu-1 
ką, kaip dr. J. Adomavičiaus! 
ekskursantai. PasKui prisirišo- 
me prie diržų po pailgą kibi-, 
rėtį ir pradėjome ‘brauki! 'Uo-į 
gas j jį.TCtHjįišipllĮtyttuvo ar, 
būdavo etini 
Yome į dtšl 
mat mėlynevd MUo išsirpusių, 
mėlynių ir klegėjo nuo .jauni-, 
mo ir seninto krykštavimų,, 
juoko ir džiaugsmo, matant, 
kaip puikiai sakėsi skirti ir 
rinkti žaliąsias uogeles. Ta. 
proga dr. J. Adomavičius vie
šai išpasakojo savo planą, kad

ls krūmais, kaip 
serbentų ar 'ki-Į 
ntacijas. Jos bU- 
didumo. Ištisos 

ii susodintų mė-.

tyli, išpllda-. 
ftėfes. Itrū-

IMUjoja klebtMtHųjeiM^sų ir 
jai ijaų nusibDdt raugti girą, 
‘kirti Mtopeliata ar kitokius 
ėdeckta. Ji prašėsi jų jwrtfati 
ir paskirti kitam darbui. Uoge
lių rinkėjai tų planą studijavo, 
toliau ir jo nutarimus niekas 
neušrtšė, todėl viską atsiminti 
bėra reikalo ir prasmės. Svar
bu, kad visi turėjo nuoširdaus 
juoko Ir greičiau biro uogelės 
j kibirėlius.

Alf. Ifirlbka buvo paskirtas 
vargonininku. Jis gerai ir uogų' 
priririko, visokias išdaigas krė
tė ir linksmino publiką, šulų 
Ir talaičių šeimos kalbino Bo
sų Onutę, kuri tiktų j marčias, 
o St. Termido skaitlinga Šeiniu 
udliai darbavosi po mėlynių 
laukus, kad būtų pilnas “Sta
tion vagonas”, pilnas uogų.

St. Bajelis irgi nuo jų neat
siliko, o mūsų šeima, su kuria 
ai valiavau, buvome taipgi še
ši asmens. Tai p. A. Alminų 
šeima: ponios sesutė ir trys 
vaikaiiai, ‘kurie visų kelią bu-* 
vo labai neramūs ir trukdė 
mamai vairuoti mašiną. Mo-i 
čiUtė turėjo apsčiai dafbo juos 
tvarkydama ir tramdydama. 
Alvudui augantys nauji veikė
jai: artistai, solistai ir vairuo
tojai, naujų planų vykdytojai.

'Midi gėrybių norėjome ap- 
leisti mėlynių Jadkus. įPr. šu
las pMfdle irtelti Į ‘netolimą 
miškelį. Sulindome, kad net 
ausų nesimatė. Staiga netolie
se išgirdome moterišką balsą, 
kuris angliškai, ir gana pikto
ku bdlsu,'kartojo:

— Ką jūs čia darote mano' 
<miškė? šio jūs lendate j sveti-' 
'mą nuosavybę? Ar manote,1 
kad atvažiavę iniesčiohys į1 
•kaimą gdli daryti ką nori?' 
•ir 't. t. '
r ^Itobijpk, ppjhių. Mrtkuu. r- 
Jie 'Hėrtiko mettžHegs’trtblko.' 
Jie tik ieško grybų.,.

•Pagalvojau, kad ir kaime tas* 
pate, kaip mieste, žemė ipasi- 
'iieka šame ir nuosavybė 
savybe. Tuojau išlindome visi 
iš miško. Paskui atsiskaitę Už, 
uogeles ir cprisikirtę, kaip dr. 
sakė, Vosyliaus dešrų, išvažia
vome į aaiiius>

kas dabar pasveiko Ir su tėvu 
važiuoja namo.

Ii suaukotų pinigų Mižalov 
pasiėmė tiktai tiek, kiek jam 
būtinai reikėjo kelionei, o vi
sus kitus suaukotus pinigus jis 
paliko vaikų ligoninei. Jis su
ko, kad sveikas vaikas yra Di
džiausias jo turtas. Jis niekad 
nemanė, kad Ghicagos gyven
tojai būtų Idki geraširdžiai.

pirkitk mv taupymo bonus

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Miiaseviėienė,
3. Al Dargužis,
4. Vincės Maukus,
5. Emma Petraitięoė,
6. Ona frnkititeni,
7. Barbora Bgjorinas,
8. A. Ketvirtis, "
9. C. Pamataitis,

10r Joaėflne Gulbinienė,
11. John Nalis,
12. Joe Pakudaitis,
13. Adela Burbienė.
14. Michalina Baronienė,
15. Emilija MaVkūnienš,
16. Kunigunda Končiuvienė,
17. Juozas šmotelis.

VisUS pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Piknikui Ruošti Komitetas

DR. IRENE J. HOJNACKI 
OSTEOPATHIC PHYSKHAN AND BURGEON 

Annou's^-li WkW, 
OPENING OF HBR OFFICE 
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WtETAND WIND itMtSER R» WO-frM StfMON 
IDEAL WK AUTO AND BOAT!

ŽS!2

Yes, and have fun doing it! Do the 'family boat at the 
same time! Get the family together for an outing and see 
Oie things you lOVe gleam and gUstan like never before. 
XUMtoM CrVot GIom 'Cfsam Auto Polish is the once in a 
lifetime product that makes cars, boats and airplanes 
Shine ilkelfie very mm. Wtke Miiieft ^oitsh in the world 
U) uM. it-CMwM <lt PolUhMl It Protoch! Like nothing 
you, have wer seen or used beforė! Its oasy-on, easy-off 
aitoilMtWi fess yll •HtroSI You Will to SlMued When you 
tty it YOU will 'be iiheted. even dumbfounded as you 
watch ite miraculous hydrolteed 'mineral e “ 
tHfo aetteh to give you The deepest, 
finite ^you ’have <eve seen. Watch i 
new ear ttr beet come alive tttraer 'the 
ing ability df Custom 'Ctest Gloss C 
Utmitat* pntertflte apeinst rest, exitfl 
take our Word for it — write for > r 
yourself. Thett ask for it St your 
fovwHte ieviM telUon or Write us if

•he'dotted have 4t
etrarantoM * w hwHSy 'tote if
'you're <if»t satisfied. Don’t miss the 
boat, write -today! Tor'tote Sample, 
send to, luitam trait tier Products,

li 'will get 
HrH Don’t 
Mnd H

♦ 'wll ’WlWWlflwni oonu> 
♦*% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS

Faa vaikink savo draugus 

Ttk* Nauji bitas’

BKKSMWN WINGS AND WAN ASWtrATION 
ton AIKHtR AW1U0 - CHICAGO n tLLtNOfi 

i ptmte., ądtrąa., 'Ptektto. trtotaa. OfMt. ^-440 
M0 «. —0 .00 vaL vek. ---------------- .

VtUbdcri: 
0Mi|; tm 
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First Thought For The Hostess 
Who Wants A Parfact Caka 

For That
SPECIAL OCCASION 

IS
HUGH'S PASTRY SHOP

SAVE! SAVE1 SAVE!
ON YOUR DRY CLEANING

LO - RAY COIN CLEAN :
RAY & LOLA KU8M1RBK

*PROP.
5622 So. Ashland - 476-9049

UDENiNIS NMMIENU
_ _ v - . * I ute

JOB SUTAUPYSITE, PIRKDAMI SKALSIUS MAISTO PRODUKTUS 
YPATINGOMIS PROGOMIS

Swanson Caterers & Party Food Shop
Mūsų tarnautojai moka lietuviškai. Pirkite-pabOvly progoms 

lietuviikoje krautuvėje
2502 West 63rd Street WA 5-0003

SUTAUPYSITE PIRKDAMI 
PAS MUS 

KURAITIS 
GROCERY a MARKET 
Visada Šviežios prekės, 
geriausios rtties tnėsa. 

ISM WEST 49th STREET į

DIDELIS DRABUŽIU IŠPARDAVIMAS
Siuvėjas WALTER BIELSKIS 

4314 So. Western, Avenue 
šeštadienį ir sekmadieni, tugpiūČio 22 Ir 23 d. d., pardavinės 

(34-SO DYDIS)
>90.00 vertės siūtus (eilutes) tik už $38.00
|20.O0 vertės kelnes pardavinės už 010.00.

BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

r

» v*
• B AR AS-VALGIAI • BU* GHRA MUZIKA ŠOKIAMS 

MJ UUOTAIS EMJlMm TYRA* ERE

_____



Ketvirtas klikas

NERIBOTOS ATOSTOGOS MANITOBOJE
Flintabbateyo Flonatino miestas

Saskačevano upė Manitoboje 
yra ta tikroji riba, kuri šią cen
trinę Kanados provinciją dalina 
pusiau, į pietinę ir šiaurinę, ki
tais žodžiais anapus Saskačeva- 
no upės prasideda tikroji šiau
rė. Bet prieš peržengiant ant 
Saskačevano upės tiltą tenka su
stoti nedideliame, labai švaria
me prancūzų įsteigtame 5 tūks
tančių gyventojų miestuke La 
Pas. The Pas, mūsiškai Perėja, 
Brasta (Man čia prieš 11 metų 
keletą mėnesių gyvenant gyven
tojų tebuvo 3,000. Dabar pro
vincijai išvedus puikų modernų 
šiaurės plentą (Highway Nr. 
10), kaip bendrai paplentėmis, 
taip The Pas, taip Gervuogių 
Pervelky (Cranberry Portage), 
taip pasakiškojo Flintabatteyo 
Flonatino mieste Flin Flone įvai
riausių patarnavimo įstaigų, ga
zolino stočių, užkandinių, mote
lių, medžiotojams ir žuvauto- 
jams, turistams bei kitokiems 
nenuoramoms “gydų”, vadovų 
patarėjų ir informacijos centrų 
lyg grybų pridygę.

The Pas garsėja savo Trape
rių (žvėrių gaudytojų) festiva
liais su šunų rogių lenktynėmis 
žiemos metu, kaip Flin Fionas 
Trautų (upėtakių) festivaliu bir
želio mėnesiais.

The Pas yra prancūzų katali
kybės tvirtovė ir ekspansijos 
centras Kanados šiaurėje; čia 
yra jų diecezijos būstinė su vys
kupu ir katedra (maža medinė 
bažnytėlė), čia yra jų šv. Anta
no ligoninė daugiausiai indė
nams gydyti ir parapijinė mo
kykla indėnų vaikams katalikin- 
ti į prancūzinti. Bet kas stebina 
pravažiuojantį, tai ta monarchis
ts angliškumo ekspansija. Nie
kur tiek gausiai nesimatė Union 
Jack (britų) vėliavų plevėsuo
jant kaip čia, ir visi užrašai vien 
tik angliškai. Matyt, prancūzai 
savo nacionalizmą bus visą su
koncentravę tik į Kvebeko pro
vinciją.

Ko The Pas mieste ypač gau
sų, tai’ indėnų. Gaila žiūrėti į 
tuos nekirptus, nešukuotus, kal- 
tūruotus žmones, kurie dienų 
dienomis slampinėdami gatvė
mis ir nugaromis trindami namų 
sienas patys žinosi čia esą ne
vietoje, o kur jų vieta — jie 
patys nebežino, kai baltieji už
valdė žemę, o jiems palikti skur

džių raistų rezervatai nelegali 
klajoklių išmaitinti.

Važiuojam į Flin Floną, ten 
geriau, gyviau ir maloniau.

įvažiuojant j Flin Floną, Wil
lowvale priemiestyje svečią pa
sitinka didžiulė vyro figūra, pa
gal l^eil Henesie komikų cha
rakterius nulietas paminklas mi
tologiniam šio miesto vardo da
vėjui pasakiškajam prospekto- 
rių patronui Flintabbatey Flo- 
natin, kurs tariamai šioje vie
toje buvo nužengęs į požemių 
karalystę, kur auksas buvo už 
žvyrą pigesnis.

Aklasnematė
(Bus daugiau)

Piknike tvarkys trafiką

GEORGE JONIKAS

LOS ANGELES, CALIF.
Kodėl nėra Lietuvos konsulo?

Nepriklausomos Lietuvos Kon
sulas Los Angeles, Calif., yra 
dr. Julius J. Bielskis. Pagarbi 
asmenybė. Jį lietuviai Kalifor
nijoje gerbia. Daugeliu atve
jų jis ir jo žmona puikiai atsto
vavo Lietuvą užsieniečiuose.

Tačiau suminėjus užsienie
čiams, ne konsularinės tarny
bos asmenims, visuotinai nu
stembama išgirdus, kad Los An
gelėje, Calif., yra Lietuvos kon
sulatas. Atsitinka, užsieniečiai 
jo teiraujasi telefonų informaci
joje, turinčioje visus telefonus, 
adresus. Vienas asmuo sakė, jis 
teiravosi Los Angeles telefonų 
informacijoje Lietuvos konsulo 
ar konsulato. Telefonininkė bu
vo labai maloni. Ji sakėsi per
žiūrėjusi visus adresus, sąrašus 
esančius Generalinių Konsulų, 
paskui Konsulų sąraše — Lie
tuvos nebuvo. Paskui ji atsi
skleidė lietuviškų organizacijų 
sąrašą Los Angelėje, suminėjo 
keletą, bet ir tenai Lietuvos 
Konsulato ar Konsulo nebuvo. 
Taigi, kur, kokiu būdu suras
ti “pasislėpusį” Los Angeles Lie
tuvos konsulą?

Konsulų (Consulate) sąraše iš 
telefonų knygos randame EI Sal
vador, Finland, "Lebanon, Libe
ria, Luxemburg ir kt., bet Lithu
ania (Lietuvos) nėra.

Kai kas gali sakyti, teskel
biami oficialių valstybių atsto
vai, turintieji savo vyriausybes. 
Ir tai nepateisins, nes Los Ange
les telefonų knygoje yra atspaus
dinta : Consulate of Estonia Vice.

Sekmadienį, rugpiūčio 23 d. 
Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni
kas, Petras Simonėlis, Al. Kil
kus, A. Anderson ir Tony Yuk- 
nis.

Prašome automobilistų klau
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad vairuo
tojas turėtų paruoštą dolerį, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.

Jei Estijos konsulo padėjėjas 
lengvai randamas, juo labiau tu
rėtų būti Lietuvos konsulas. Gal 
Lietuvos Konsulas nesiskelbia 
taupumo sumetimais? Dr. J. J. 
Bielskio pavardė yra telefonų 
gnygose kaip privataus asmens.

Kalifornietis

AUKOKITE 

NAUJIENŲ 

MAŠINŲ FONDUI

MOTERIMS IR VYRAMS
' I Galvot odos Ir plauky 

priežiūra

Speciali formula ....I 1-25849

JIB išgydo pleiskanas, 
Šašus, niežėjimą, plaukų 

slinkimą; grąžina natūralią plau
kę spalvą. JIB vartodamas ne
nupliksi ir nepražūsi — 100% 
garantija. JIB 8 uncijų užtenka 
16 savaičių. PPD — $5.50, jei 

COD — plius 5Oc.
Siunčiame paštu ir į visus lais
vus kraštus: siųskite Money 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA, 
1437 So. 49th Ava. ir 

Drugstore, 5000 W. 16 St. 
abu Cicero, III., 60650.

Lietuvių Golfo Dienos laimėtojai
Pasitaikius labui gražiam 

orui į Silver laike Country Club 
<olfo laukus jau nuo ankstybo 
ryto pradėjo rinktis lietusiai 
golfui inkai, tradicinės Lietuvių 
Golfo Dienos dalyviai. Jų tar
pe matėsi prisieki golfo žaidė
jai - veteranai Jusliu Muckie- 
wūh Sr., Dan Kuraitis, Peter 
Massie, Domininkas Pivaronas, 
John Pachankis. Apie vidudie
nį golfo (aukuosi paskui ka
muoliukus žygiavo daugiau, 
kaip 150 lietuvių golfininkų. 
Tai rekordinis skaičius. Prie 
9-tos duobės visus ištroškusius 
ir pavargusius golfininkus pa
siliko Lietuvių Prekybos Kū
mų direktoriaus Juliaus Ruzo 
ir jo malonios ponios Tbeodo- 
ros Kuzienės, padedant Mrs. 
John Pachankis ir Mrs. Char
les Kai, suorganizuota “Atsi
gaivinimo stotis”, kur žaidi jai 
buvo vaišinami skaniais su
muštiniais ir gaivinančiais gė
rimais. Golfo žaidimas tęsėsi 
visą dieną. Kai kurie žaidėjai 
net ir saulei nusileidus neap
leido golfo lauko vis siek
dami didesnio laimėjimo.

Vakare klubo patalpose gol
fo žaidėjams ir svečiams buvo 
parengta vakarienė. į vakarie
nę susirinko daugiau, kaip 350 
asmenų. Buvo galima sutikti 
daugelį Chicagos lietuvių biz

nierių ir proft sijonalų. šiais 
melais atplauki nemaža ir lie
tuviško įminimo. | vakarienę 
buvo atsilankęs l.’t-to vv.ird'o 
alderinanas David \V. Healy, 
respublikonų kandidatas į Cir
cuit Court ( Jerk vietą, Edmund 
J. Kucharski ir kandidatas į 
12-to distrikto State Senator 
vietą John J. Lanigan. Vaka
rienė buvo pradėta malda, ku
rią sukalbėjo Draugo redakto
rius kun. Vaškas. Vakarienei 
baigiantis Lietuvių Prekybos 
Rūmų pirmininkas Dr. Joseph 
B. Jerome paskelbi Lietuvių 
Golfo Dienos laimėtojus ir įtei
kė jiems trofėjus. Lietuvių 
Prekybos Rūmų imi ių - vyrų 
grupėje pirmą vielą laimėjo 
Charles Macke, molei ų — Jo
sephine Miller. Svečių vyrų 
grupėje pirmą vielą alileko J. 
Barillo, kuris atsiekė tikrai 
puikų rezultatų — (15, o mote
rų grupėj Stella Johnson. Pio- 
ria sistemos žaidynes laimėjo 
vyrų grupėje Vyto C. Yasus ir 
moterų —- Beverly Block. Gol
fo Dienos Komiteto nutarimu 
specialūs prizai dar buvo pri
pažinti Justin Mackiewich Sr., 
Ed. Pratt ir Gary Maukus.

Tačiau iš tikrųjų Golfo Die
nos laimėtojais buvo visi da
lyviai, nes kiekvienam daly
viui per vakarienę buvo įteikta

POVILAS MILAŠEVIČIUS

sekmadienį, rugpjūčio 23 dieną, 
tvarkys visus Naujienų rudeni

nio pikniko baro reikalus.

“door-prize” dovana. Tad vė
lokai vakare svečiai skiriesi 
namo nešimi apdovanotomis 
gėrybėmis. Visas šias dovanas 
Lietuvių Prekybos Rūmų Gol
fo Dienai suaukoja lietuviai 
biznieriai. Jiems visiems pri
klauso didelis ačiū. A. Ii.

per "Naujienas"

Pasveikink savo draugus

IK ZAKASIsKIM 
PIKNIKAI S

Kaip kilos m v nii/ai I up
ii Zmūsiškių Kl ibas, \ is ,t ,, 
atėjus, surengia i>wk.i i /■ 
liuojančią giraitę pasig< i. i i\.
iii or u žaliuojam ių medžiu 
prieglobstyje, susinki savu s< 
niai matytus pažįstuiiiuomiis n 
pasikalbėt įvair iais bėgam :,ns 
reikalais bei įvykiais

Taigi ir šis klubas rengia i> 
Ivvką, kuri įvyks sekmadieni, 
rugpjūčio .341 dieną. J. Liepos

I piknikų patalpose, prie Lietu 
viii Tautinių Kapinių.

Todėl taip zarasiškiai, taip 
ir nezarasiškiai esate kviečia
mi atvykt ir smagiai besibai
giant ios vasaros dienelę pra
leist su zarasiškiais, kurie, pri
simindami tėvynę Lietuvą ir 
gražuti Zarasų kraštą, tradi
cine švente laiko zarasinę, tai 
žolinių dienos atlaidai ir ker
mošius, į kuri suvažiuodavo iš 
Lietuvos tolimiausių vietų ir 
net iš Latvijos.

Taigi ir Zarasiškių Klubas, 
kuris atstovauja Zarasų gra
žiajam kraštui, kiekvienais 
melais savo išvykose švenčia 
zarasinę. Taigi ir šiemet atvy
kusieji nebūsite apvilti; būsite 
mielai sutikti ir pavaišinti. 
K. Davio smagiam orkestrui 
grojant pasilinksminsite ir tu
rėsite progos vertingas dova
nėles laimėti. J. Tarutis
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esate pakeltas į generolus. Tu-

ltai pulkininkas išgirdo lią

“Karo prieš skurdą” įstatymas pasirašytas
Ketvirtadienį prez. Lyndon B. Johnson padėjo aavo 

savo parašą po “karo prieš skurdą” įstatymu, kurį jisai 
pats yra pasiūlęs kongresui. Prezidentas taiko jį labai 
svarbiu ir didžiuojasi, kaip šio įstatymo “sponsoris”.

Pasirašydamas, jisai vartojo daug auksinių plunks
ną, kurias jisai išdalino, kaip suvenirus, įstatymo rėmė
jams kongrese.

Iš tikrųjų, tai didelės reikšmės įstatymas. Pirmą 
kartą naujų taikų istorijoje diddė ir galinga valstybė 
nutarė padėti savo šalies vargdieniams pakilti materia
liškai ir dvasiškai savo darbu ir pastangomis, išsikapa- 
nojant iš skurdo ir nevilties gyvenimo, į kuri jie yra nu
grimzdę dėl nepalankių ekonominių sąlygų.

Šis įstatymas nereiškia, kad valdžia dalins “išmal
das” suvargusiems žmonėms bei jų šeimoms. Ne. Toks 
beturčių šelpimas yra labdarybė (charity). Badaujančius 
reikia pavalgydinti, nuogus reikia. aprengti. To reika
lauja paprastas žmoniškumas, ir tai buvo praktikuojama 
jau senovės laikų civilizuotose visuomenėse, krikščiony
bės pradžioje ir viduramžiuose, ir tebepraktikuojama 
šiandien.

Bet labdarybė nepakelia žmogaus ekonomiškai, ne
padeda jam atsiginti nuo skurdo, nesustiprina jo dva
sios, nepaskatina tarreti dėl savo bfrrio pagerinimo; daž
nai ji net pakerta dvasines žmogaus jėgas, atima jam 
norą rūpintis savim ir savo vaikų ateitim. Jaunimas, 
tokiose bevffties sąlygose augdamas, pasileidžia ir net 
nukrypsta į krimimdybę.

Prezidentas Johnsonas, siūlydamas tą sumanymą 
(kurio reikalingumą jau buvo iškėlęs velionis prez. Jobu 
F. Kennedy), turėjo galvoje visai ką kitą: ne vargdienių 
šelpimą, o pagelbą patekusiems į skurdą žmonėms, ypač 
jaunuoliams, įgyti apšvietą, išmokti tą arba kitą amatą 
ir įprasti dirbti.

Įstatyme išdėstyta ir kongreso patvirtinta programa 
yra skiriama penkerių metų laikotarpiui, išleidžiant jos 
paruošimui ir vykdymui $947^960,000. Ji yra taikoma 
Appalachia kalnų sričiai, išsidriekusiai per 11 steitų, kur 
seniau buvo daug anglių kasyklų: Pennsylvania, Virgi
nia, Kentucky, Alabama ir 1.1 šiandien dauguma ka
syklų yra užsidariusios, o kitokių pramonių tenai beveik 
nėra. Bedarbiai ir jų šeimos gauna šiokią tokią nedarbo 
pašalpą, kuri neduoda jiems mirti badu ; bet geresnės 
ateities jie nebesitiki sulaukti.

Tenai ir bus “karo prieš skurdą“ projektas išbandy-* 
tas. Vadovauti šiam darbui yra pavesta Taikos Korpuso 
direktoriui R. Sargeirt Shriver.

Repnblikonai it kiti administracijos krftrikfri sako, 
kad Johnsonas nori tuo savo sumanymu “pasižvejoti 
balsų” rinkimams tarp beturčių masių. Bet kodėl ne? 
Jei sumanymas visuomenei naudingas, tai argi jisai pasi
darys blogas, kai žmonės balsuos už jo autorių?

Juokinga, kad šitokį argumentą prieš jį vartoja net 
ir kai kurie asmenys, kurie šiaip yra gana pažangūs.

Sai pašoko nuo operacijos sta
lo, užsidėjo ant galvos savo 
kiaušą ir šaukia savo “denšėi- 
ką”, kad jam tuojau paduotų 
jo mundirą ir kardą, nes jisai 
turįs bėgti į štabą ir padėkoti. 
Niekas negalėjo jo sulaikyti. 
Kai jisai jau buvo atsidūręs už 
lazareto durų, chirurgas susi
griebė ir ėmė jį vytis, šaukda
mas: “Palaukite! Jūs užmiršo
te savo smegenis!”

Bet sužeistasis ka< įninkąs tik 
numojo ranka ir atsiliepė: 
“Generolui smegenų nereikia!” 

šiandien matome, kad be 
smegenų apsieina komunistų 
generolai, ir ne vien generolai, 
bet ir žemesniųjų rangų “ko- 
vūnai”, pradedant raudonai
siais seržantais. Jiems užtenka 
turėti drąsias akis, plačius bur
nas ir lanksčius liežuvius. O 
sniegenų nereikia.

DVEJOPI
REPUBLTK. PLAKATAI

Repub. rinkiminės kampani
jos direktorius, atstovas Bob 
Wilson iš Kalifornijos, užsakė 
atspausdinti dviejų rūšių pla
katus, kurie bus išsiuntinėti 
tos |M»rtijos komitetams visuo
se ateituose, miestuose ir ap-

Vienos rūšies plakato viršu
je yra įdėtas kandidato į pre
zidentas vardas-pavardė: Bar
ry Goldwater, ir kandidato į 
viceprezidentus va rd a»-pavar
de: William E. Miller. Po šitais 
vardais eina sąrašas kitų kan
didatų: į senatą, į atstovų bu
tą, į gubernatorius, į valstybės 
legislatiirą ir t. t.

O kitame plakate nei Gold- 
waterio, nei Millerio vardų nė
ra; yra lik sąrašas vietinių 
kandidatų į JAV kongresą, į 
•rieito valdines vietas ir Lt. 
kitame jflj&vte yra reklamuo- Į 
jami republikonų kandidatai, 
kurie eina į rinkimus, tartum 
neturėdami taško bendro su 
Goldwaterta.

Kurį tų plakatų pasirinkti, 
palikta vietinių komitetų nuo
žiūrai. Jie gali skelbti, kad tam 
tikros valstybės ir jos kongre
sinių apygardų kandidatai ei
na į rinkimus ta GaldaMtterta 
— arba nepriklausomai nuo 
Gokhitaterio. i<

Pagal antrąjį pasirinkimą, 
bet kuris republikonų kandi
datas ir jo šaRnrmkai gali net 
remti prez. Johnsoną — už jį 
agituoti ir už jį balsuoti! Rin
kimų kampanijos direktorius 
Bdb Wilson jiems to nedrao-

^-APŽVALGA
Atsiliepė kitas ignorantas

Ir “Laisvėje” atsiliepė igno- 
rantas, kuris mano, jog “Vil
nies” Jonikas rašė tiesą, kad 
Karlas Liebknechtas “nebalsa- 
so” Vokietijos reichstage už 
karo kreditus. Tai bus bene 
pats “istorikas” Ant Bimba.

Jisai nežino, kas 1914 melais 
darėsi Vokietijoje, ir nenori 
žinoti. Kam jam žinoti, kai 
Maskva pasako, kas buvo, kas 
yra ir kas bus ateityj®*!

čia mums prisimena paakn- 
tiniai Rusijos cerižfhb dešimt-, 
mečiai.

Rusų - japonų karo metu Ra
si jos žmonės jurtwftrvuai iš ca
ro Mikalojaus II ir jo genero
lų, kurie nuolatos pralaimėda
vo mūšius su japonais. Visur

, - - ■, . .. •—• — ■
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galėjai išgirsti juokingų anek
dotų apie juos.

Vienas anekdotas buvo toks. 
Rusų armijos pulkininkas ta
po sužeistas į galvą japonų 
bombos sprogimu karo lauke, 
nors tolokai nuo mūšių Hnijos. 
Jį taojau nuvežė į lazaretų, pa
guldė ant stalo h* ėmė operuoti.

Operacija užritųsė. Atidaręs 
galvos kiaušą h* išėmęs smege
nis, chirurgas padėjo juos ant 
lėkštės Ir pradėjo išiminėti 
įstrigusius smulkius geležies 
gabalėlius. Chirorgtri Šitaip be- 
alkuičient puflttainko smege
nyse, staiga pUBsivėrė durys. 

. i opererijos kambarį,
generalinio štabe kurjeris, su- 

jfflęjo prie’npmujtyflk stalo ir 
rffrapoėtavo: “Jūsų ‘Vysokoro-

Bando hriiurii rakataa ** Mcaitlma tuo matu, kai |oi pati 
mosfarą. Amariko* mokslininkai afanri**! suraefi medžiot 

giantif atlaikyti aukitą temperatūrą skridimo metu.

Sr.

LEIDO TRIMS LIETUVIAMS
IŠVAŽIUOTI Į KAIMĄ

(Tęsinys)
Kiekvienas Amerikos lietu

vis norėtų aplankyti Lietuvą, 
pasimatyti su giminėmis, ap
lankyti gimtini savo kaimą ir 
savo akimis pamatyti, kaip gy
vena Lietuvoje likę jų tėvad, 
broliai ir sesrys. Tuojau jxj 
karo, turizmo įstaigose buvo 
užsirašę tūkstančiai norinčių 
Lietuvon nuvažiuoti, bet iki 
šio meto tiktai kelios dešimtys 
amerikiečių buvo ten nuva-

wai sutinka ptas Barry Gold
water, kuris lino labai gerai, 
og daugelis republikonų bal

suotojų yra jam priešingi.
£ito, reikia pasakyti, gudraus 

dano tikslas laimėti kaip ga- 
int daugiau vietų JAV kon

grese. Republikonų vadai ma
žai teturi vilties išrinkti Gold- 
watcrj prezidentu, bet jie ti
kisi, kad kongreso rinkimuo
se repnblikonai ištisoje eilėje! 
apygardų nugalės demokratas. 
Anot politinio komentatoriaus 
Washingtone William S. Whi
te, repnblikonai tikisi daug 
laimėti ypač pietiniuose stei- 
tuosc, vidur-vakariuose ir va
karinėje kalnų srityje.

Ar jų viltys išsipildys, pama
tytame lapkričio mėn. Bet įdo- 
TOU, kad šiandien republikonų 
vadai pripažįsta, jog Goldwa- 
terių i beveik nėra progos pa
tekti j Baltąjį Namą. Vielai 
jie, žinoma, sako kitaip — tr 
tūkstančiai naivių žmonių jais 
tiki, nes jie nori tikėti.

Pradžioje okupantai neleido j 
Lietuvon įvažiuoti, o vėliau, i 
kuriuos įsileido, tai vežiojo | 
ten, kur komunistinės valdžios i 
atstovai norėjo, bet neleido 
jiems važiuoti ten, kur jie no- | 
rėjo. Rodė jiems tas vietas, ku- i 
rias rusai leido parodyti, bet 
nerodė tų kaimų ir vienkiemių, 
kuriuos Lietuvon nuvažiavę 
amerikiečiai norėjo pamatyti. 
Be to, prie kiekvieno parva
žiavusio lietuvio pastatydavo 
policininką, pavadindami jį 
palydovu. r -

Visas turizmas į Lietuvą pa
sibaigė tuo, kad į kaimus nie
ko neleido, o davė leidimas 
tik kelias dienas su giminėmis 
pasimatyti Vilniuje. Atvažia
vusius amerikiečius apgyven
dindavo “Vilniaus” viešbuty
je, pusryčiauti leisdavo “Ne
ringoje”. Kai Amerikos lietu
viai išaiškino, kad kiekvienas 
“Vilniaus” kambarys apsags
tytas slaptais mikrofonais, kad 
jų pilna ir “Neringoje”; kad 
okupantas girdi kiekvieną SU 
giminėmis pasikeistą sakinį, 
lai amerikiečiams praėjo no-i 
ras važiuoti į Vilnių. Tokio
mis sąlygomis ir į tokią Lietu
vą Amerikos lietuviai neva-' 
žiavo.

Bet šią vasarą Jonas Ktaa- 
dauskas vis dėlto nutarė nuva
žiuoti ir pasimatyti su savai
siais. Jūsų korespondentas

taksi, susidėjome savo daik
tus ir rengėmės išvažiuoti. Bet 
aš pastebėjau, kad aukMaobUy-

vusieji svečiai, o visa mūsų gi

užprotestavau. Aš pareikala
vau, kad ir juos susodintų | 
automobilius. Aš prižadėjau 
užmokėti, bet rrfkahrrau, kad 
jiems būtų paimtas taksi. Man

ši, kol oeiMulyahi fans viens so

mes sutvarkysime visus rei
kalas...

Pasitikti atvažiavusios gimi-

ti. Jie atvažiuosią j lą patį vieš-

mis, buvo ir karčių ašarų, kai 
reikėjo su jais atsisveikinti. 
To laukia kiekvieno Amerikos 
lietuvio kelionė į Lietuvą— Ne 
tik aš, bet ir mano žmona pa
tenkinti kelione. Nesigaflhn iš
leistų pinigų. Jeigu tiktai ga
lėsime, tai ateinančiais metais 
dar kartą nuvažiuosime. Mes, 
žinome, kad mūsų broliai ir 
seserys laukia, kad parvažiuo
tume... Mums buvo malonu 
juos pamatyti, bet esame tikri, 
kad ir jiems buvo nepaprastai 
malonu pamatyti Amerikoje , 
gyvenančius savo šeimos na-, 
rius... Jeigu tiktai galėsime) 
gauti leidinius, tai ateinančiais 
metais ir vėl važiuosime...

— Valdininkai su mumis el
gėsi gana korektiškai. Kaip 
Maskvoje, taip ir Vilniuje vei
kia kitokios taisyklės. Bet kai, 
tų taisyklių prisilaikai, tai be-, 
reikalingai prie tavęs nešiką-, 
binėja. Prie manęs nei Mas
kvoje, nei Vilniuje valdininkai 
atsikabinėjo. Tarin pasakyti,] 
kad jie buvo gana paslaugūs. 
Jeigu ko paprašydavo, tai no-, 
risi man padėdavo. ,

— Maskvoje praleidome vie
nų dieną. Pavrikščiojome gat-j 
vėnris, aplankėm kelis pamink
lus ir lėktuvu išskridome į Vil
nių. Maskvoje pasakėm, ką 
vežame, ir pridėjome, jog tai. 
yra dovanos giminėms, tai; 
mums leido viską vežti. Lėktu
vas gana didelis, dietas, tai jis 
ir Vilnių netrukus pasiekė.

— Vilniuje mus pasitiko gi
minės. Aš žinojau, kad Vilniu
je jau bus giminių, bet aš ne
maniau, kad tiek daug jų at
važiuos. Kai V. Rasčiauskas 
mums darė popierius, tai jis 
klausinėjo, kur ir koki gimi
nės gyvena, bet aš nemaniau, 

:ad jis praneš jiems, kada aš
Vilniuje būrio h* Kada jie ta-i

itdflcrą šinrtimą

JAV slaptoji policija prane- 
{ ša, kad Cbicagąįe ir jos apy

linkėse šiomis dienomis pasi
rodė dirbtinų šimtinių ir dvi- 
dešimkių. 11

Praeitą savaitę buvo iškeisti 
88 popieriniai banknirtri. Pa-' 
dičbhnas labai geras, bet kta* 
palygini so tikro bankntrtu, tai* 
padirbtąjį galima pažinti.

Pirmieji pinigai pasirodė ne-! 
toli CTHare aerodrome, o vė-: 
Tian jų atsirado tavernose ir,' 
departamentinėse krautuvėse. 
Dirbtiniai pinigai turi ėflulų,

buvo laiku. Galite jrivaisduo-

pyle JVHirilillBMWB BlMUlHUHUte. • 

Kaip vyko kelionė? Kaip vai-' 
džios atstovai traktavo? Ar 
leido išvažiuoti j kaimą? Kaip

kie santykiai su rusais? Koks 
maistas? Kaip Įmonės rengta
si? Ar b i ringiai viskas kaina
vo? Ar patenkintus kelione? 
ir kt.

štai Jono Kaladausko įspū
džiai ir atsakymai į pastatytus 
jam klausimus*

—■ Kelionė | Lietuvą sirfriu- 
ta nuo kelionių j bet kur|kiU| 
kraštą, — pradėjo pmmhrii 
Jonas Kaladauskas. — Tai visi 
žinome. Visi Nustebtų, j
nebūtų skirftnho. Mano žmo
na Julija, švogeris Pranas Sen
kus ir aš nuvažiavome į Lie
tuvą, pasimatėme su giminė-

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PRdFESlD- _ _____
NAIAI, DVASININKAI, VALS- tate? tarė|ome tmvn-
TYBININKAI, MOKSLININKAI.
JIE ŽINO. KAD “NAUJIENOS” _ __________
PADUODA TEISINGIAUSIAS j bėti su jais» Buvo didelio 

* džiaugsmo, luB^ajrhnalėrtię su
25 metus nematytais žmmit-

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
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STORM WINDOW CO.
32C1 So. HALSTKD ST. 

nu Vi MMX 

Veltri apakalWarimal

ŽIEMINIŲ 
LANGŲ 

IK DURŲ

• ALUMINUM

Taip ir buvo. Nespėjome 
įneš parvažiuoti, kai visi suėjo, 
į mūsų kambarį “Vitai aus” 
viešbutyje. (Bus daugiai)

GARANTUOTI
VIM DARBAIL

• FOTU

darbuotės

A-l M0DIXN HOME
4516 S. Washtenaw Ave

d. 4-4600

jos visad msb masę
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SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

L

TURTAS—*87,000,000

AND LOAN ASSOCIATION
f'

4192 ARCHER AVE. 'S7 TRIUATRI, TDINOIS ^63tt

* uritanaian ■*' ’’
ĘĮJ i vii p Uj < .♦ ?

J/ 3 h. i . ■. ■ •' ' •
UŽ taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

žinoti į kaimus, pamatyti, kaip
VAliND^h 

uft » uotu

Katvlrfad ;eii



GYDYTOJAS I* CHIRURtoA*

PRFTA1KO AKMOB Ofisas: 
Tolu

Vatandot: kasdien nuo

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

■ — ——
DR. V. P. TUMASONIS

CM i RUGIAI 
2454 WIST 71«t STMIT 

Ofiso tetefų HMmG 4413* 
Raid. t*l4f.:'Glbaoo *4195

Ras.: 1241 WEST 66th PLACE
Jei neatsiliepia, tai tatai, 

arba gF 84108

■I4UN, P-L 
Valandoj pagal susitarimą

PHYSICIAN AND SURGION

Vai:

AXtiXTTAICW 
PR 4-I7SS arba 31149*4533

2150

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
°"“ ’**■

DR. T, DUNDULIS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS

Akušerija * matarų ligai 
4117 ARCHER AVINUI

DR. G. 8ERNER
LIITUVIS AKIU GYDYTOJAS

T*L: Y Anie 7-1*29
Pritaiko Akinius

Kreivai Akto

TeL eflaot Ui Fta- U 7-4M3 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 'IR CHIRURGAS

GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

Ofisas te AkMv Dirbtuvė . 
WEST 35th STRIIT

Valandų: nuo 10 iki 2, nuo 0 iki S, 
Tret uždaryta. Peukt ir šašt 1G-4 
vai, po ptetų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA. YArds 7-73*1 

Tikrina -akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus Ir rėmus.

DPffiO VALANDOS: 
Kasdien m» 1-M popiet ir 5—8 vaL 

Trei. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso tolu POrtemouih 7-6000 

' RtaSi. tėtefu OArdoa V27*

PGRKRAUSTYMAI

WbwRIU 41MS
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA

3047 W, *7th PL WAIbrOOk 5-8063

IR talTAmO AKINIUS
Valandos: ’HlA. <MM1 susitarimą, 
išskyrus treŪMietaB iršeštadieniua.

2422 'W. ROAD

MOVING
ii įvalrip etatui

Kitu

AUONAS

irmad-, AntnuL, 
8—4 vai. v. »• 
vak. 
susitarimą.

Tol. ofise: PR **7773; roz. PR 6-473G

DR. A. MACIŪNAS
2*58 W. 63rd STREET

VeL: plrmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
•ntrad. ir penktad. ^8 vaL vak.

GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 
VIDAUS UQV SPEC. 

•2454 WEST Jlt STREET

X MONTV1DASi
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4010 WIST MADISON STRUT 
CHICAGO M, ILL.

Ofiso teUf.i CLfffsMo 4-2*94

«Mrurgi|a

GYDYTOJA* 0t CHIRURGAS 
URSD. AlHLAND

valaadM

3415 So. LHMMito AvtaMe 
Tol.: F Rentier 4J**2

PIRK PAS
S PEC I A LIS T Ą

J. G. Television Ce»1512 W. 47 
FRontior 4-199*

Radini •

RADMO MIMO* VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
14WtelL A. M.

Lietuviu kalta: kasdien nuo pirma

Vžtaruštast Pirmadieniais 7 v. v.

Tiso sd. Maplewood avr.
CHICAGO 29, ILL.

Wises: 
71s» lt. W 
kampai), tol

Si Geniotj palaidojo
Ketvirtadieni, ru*p- 20 d., Lie

tuvių Tautinėse kapinėse buvo 
•laidotas 74 metų amliaus »u- 
Sukęs Steponas Genfotis, Lietu

vių Tautinės Ratnyčios vysku
pas, Joniaių parapijom klebonus.

Ihraeits sekmadieni, rugp. 16 
d. veliohis staigiai mirė nuo Šir
dies priepuolio. Jis buvo pašar
votas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 
o vėliau palaidotas kun. St. Rin
kaus sklype. Tris dienas velio
nis gausiai buvo lankomas koply
čioje, o laidotuvių dienų prisi- 1 
rinko dar daugiau žmonių.

Steponas Geniotis buvo pašar
votas, o vėliau ir palaidotas vys- ' 
eupo drabužiuose. Ant galvos 
mvo uždėta raudona -vyskupo 
cepurė, ant rankos buvo uždė
tas didelis vyskupo žiedas, o 
karate buvo padėta stipri vysku
po lazda. Krūtinė buvo uždeng
ta vyskupo arnota.

Su velioniu atsisveikino Lietu
vių Tautinės Bažnyčios nariai ir 
Šiaip gausūs Stepono Geniočio 
pažįstami.

Atsisveikinimo iškilmes pra- . 
dėjo laidotuvių direktorius Povi
las Ridikas. Dvi giesmes sugie- J 
dojo Stasys Rimkus, senas Ge- < 
niočio pažįstamas. Vienas ame- 1 
rikietls sugiedojo “Avė Maria”., 1 
Mikas Vaidyla pasakė trumpę 1 
kalbų. Kalboje jis užsiminė apie ' 
daugelį dalykų, bdt vienų neda- 
sakė.t) kitų nepasakė. Kas žino- j 
jo, tai suprato, o kas nežinojo, j 
tai nesusigaudė. Vėliau mišias 
atlaikė lenkų tautinės bažnyčios 
senas kunigas. Maldos buvo kal
bamos lotyniškai, trumpa kalba 
pasakyta lenkiškai. Koplyčioje 
buvo ir lenkiškai suprantančių. 
Lenkai daug padėjo lietuviams 
suorganizuoti tautinę bažnyčią. 
St. Geniotis su lenkais visą lai
ką palaikydavo draugiškus ry
šius.

Velionį turėjo palaidoti kun. 
St. Linkus, bet nelaimei jis su
sirgo. Gydytojas neleido aukštą, 
temperatūrą turinčiam kunigui 
vykti į laidotuves. Kapuose lau- 

kita 20 mašinų.
Apie 20 automobilių išlydėjo 

į Tautines kapines. Ten 
pašventino duobę 

kalbą, j 
Visais Stepono Geniočio laido-1 

'tuvių reikalais rūpinosi Joana, 
^imallūnaitė, Lietuvoje likusios 
velionio sesers duktė. Rytinėse 
valstybėse gyvena dar viena ve- 
liohies sesuo, bet liga neleido jai 
atvažiuoti į laidotuves.

Nuleidus karstą į duobę, lai
dotuvių direktorius Povilas Ri-' 
dikas, savo ir šimaliūnaitės var- 

visiems už dalyvavi
mą laidotuvėse ir pakvietė vi-( 
sus pas Oną'Bruzgulienę užkąsti.

Korespondentas

JONAS NRDVAR

Olawa Uatuvoje. Panevė-

Amerikoj Išgyveno 59 metus.
Paliko nulled*: 2 dukterys: 

Stells Shield, žentas James ir 
Adelė Lenkus, f anūkai: John 
ir Diana Skietas ir Christina 
Lenkus, brolis Petrai. Nedvar su 
šeima, brolienė Ona Nedvarie- 
tte Ir jos sOnQs Walter ir Bru
ne. Kiti giminės, di augai ir pa-

KOnas pašarvotai Jurgio F. 
Rudmlno koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Ahtradtenį, rtiapiilčio 25 die
ną 8:30 vai. ryti> bus lydimas iš 
koplyčios i Sv. Jurgio parapijos 
balnyėlą, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Sv. K a-

nės, draugai fr pažįstami nuo
širdžiai kt ietakl dalyvauti lai
dotuvėse ir sutelkti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys* anūkai ir kiti 

giminė*.

Laidotuvių Direktorius Jurgis 
F. Rudmlnas. Tkl. YA 7 1139.

MYKOLAS DAUKŠA* 
Gyv. 394* So. ReėkvMlt St. 
Mirė 1964 m. rugpiūčio 21 d., 

9:00 vėl. ryto, sulaukęs pueėe 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, *6* 
duvoe mieste.

ra, pagal tėvus Skurdauskaitė, 
duktė Bernice žilis, žentas Ri
chard. anūkės: Karen ir Catta- 
line, brolis Adomas Dauksha, 
švogeris Frank Skurdauskas au ' 
šeima.

Lietuvoje liko brolis Domiėln-' 
kas su teima ir sosuo Stefanija 
ir jot teima. .

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 4 vai. vak. Petro Bieliūno - 
koplyčioje, 4348 So California 
Avenue.
' Pirmadieril, rugpiūčio 24 die

ną 9:30 vai. reto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

viii a. a. Mykolo Dauksoa gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti 

giminės. ,
Laidotuvių Dlrgttorius Petras 

Bielianes. Tsl. LA 34372.

Prie Fax Lake 
nužovė babūnų

Fox Lake apylinkėje 
cljai teko nušauti jauną, bet 
pavojingą babūną, pasprukusį 
iš vienos Wisconsin bendrovės 
Užtvarų

Policija jam pataikė penkias 
Ipnuodytas strides, tikėdama
si, kad babiinas užmigs ir bus 

I proga jį siigaiiU gyvą, lx-t jis 
Žemėn nesileido. Jis vis tebe- 
Žokinėjo nuo vienos parko ine- 
iiy šakos ant kitos.

Supykę babflnnl gali a pram- 
tyti vaikus ir suaugusius. Ne
pajėgę sučiupti gyvu babūnu, 
policininkai jį nušovė.

poli-

LOVEKIS
K V 1 ET K IN IN K A S 

Gėlės Vestuvėms, BaaktoSMm 
Ir PagraboMa

331* So. Halstad St. YArds 7 /30*

BRV1RLY HILLS GILINVClA 
GttttS VISOMS PROGOMS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba UMesto valandoje

ROY R. PETRO (PVTRAMRNTAS)

NtuJMių iBnUliMfadjR Uiti 
daig ųrražių ir Mbmtių įmy
gu, kurias galima ilk ui kelte 
dolerius IsitytL Knyga ynt <«- 
Ttattolaa tapenta ftnittgtt, tai

5454 Wrot 
MMboll Avenge 

< N. MMG. 
. tek Cl W7M. 
raiiuriina.

“NAUJIENAS” SKAITO
SROVIŲ 4M0NBS: DARBININ 
KAI, B1XN1BRIM, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD ••NAUJIENOS*! 
PADUODA TKSING1ALSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS I

SKAlm IR KITAU man

NAUJOKAITIS 
wllgra? MM 5-I2M

Mirė 1!

VAITKUS

>iūčio 
r__ _____ i Lie-

___ ,_______'kapinėse rug- 
piūfo 15 d. URM.

Velionis Anton (Vaitkus nega
li atsidėkoti tiems, kurte sutei
kė jam paskutinj patarnavimą ir

□raugams, atvykusioms j Šerme
nis, atsfuntusiems gėlių, ir pa-

Miliai

ristos Pat 
dagų ir t

totai

met

rug-

Direkto- 
už man-

Kabama

JOSEFINA RUKSTALA 
Pagal tėvus Partaukaitė 
Pagal pirmą vyrą Yodul 

Gyv. Lowell, Indiana
Mirė 1964 in. rugpiūčio 21 d., 10:00 vai. ryto, sulaukusi 66 metų 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Algerd Yodul, marti Dolores, 

4 anūkai, 8 podukros: Valeria Statkus. Aldona Steponavičius ir Ge
nevieve Human, ir jų šeimos; kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
PirmadienJ, rugpiūčio 24 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydima iš 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Josefinos Rukstala giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paakutinį pa
tarnavimą Ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Įteka:
vyras, »0nus, marti, anūkai, podukros tr giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tėl. RE 7-8600.

JUOZAPAS KLIMAVIČIUS 
(KLIMAVICH) 

Gyv. 3828 So. Lowe Ave.
Po ilgos ir sunkios ligos mirė 1964 m. rugpiūčio 21 d., 4:30 vML 

ryto, sulaukęs 53 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, kilęs iš Marijam
polės apakr., Krosnos valsčiaus, Išlanažių kaimo.

Amerikoje išgyveno 15 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Leonora, pagal tėvus Vugt, podukra Sirge- 
Joan Stakėnas, žentas Antanas, anūkai: Mykolas ir Jonas, brolis Bro
nius Klimavičius, brolienė Edet.

Lietuvoje liko duktė Nijolė Mikalajūnas su šeima, tėvai Juoeapos 
ir Marija, brolis Vytas ir sesuo Ona ir jų visų šeimos, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmlno koplyčioje, 3319 So. Litui- 
nlea Avenue.

Pirmadienį, rugpiūčio 24 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko- 
Eos į fiv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 

japtas 6v. Kazimiero kapinėse
Viai a. a. Juozapo Klimavičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir sutelkti jam paskūtlnį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieta: 
žmona, podukra, brolis Ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis F. Rudmlnas. Tel. YA 7*1139.

ALEKSANDRAS DAUGIS
Gyv. 6855 So. Campbell Avė.

Mirė 1964 m. rugpiflėio 20 d., 3:55 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
'Gimęs Lietuvoje, Tauragės apekr , Kaltinėnų parap., Launtlnų kaime.

Amerikoje Išgyveno 62 metas.
Paliko nulii i: žmona Kazimiera, pagal tėvus Janušytė, pagal 

eeė, 3 dukterys: Stella, žentas Roy McFadden, 
‘ rd Lain, Josephine, terttaa HdwaiU RMM 8 »*- 

eeilija. Chutes, marti Anette, Frank, marti Jo- 
roanOkai, 2 posūniai: Alex ir Joseph Muter su 

_________ __ __ -Jristine Bertulis su šalina Ir dan* kitų gxnk 
Olų, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Sv. Vardo Draugijai, Amžinas narys Tėvų Marijonų ir 
Tėvų Jėzuitų ir šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų Draugijos ttožlnas 
nerys. <

Kanas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje. R045 So. Western

Mareella, tentas &h 
nOs: AUtheny. marti

Nullfldę Ūžta:

vai. ryto bus lydįaaaa ii ko- 
[arijos parapijos bažnyčią, o

, ( žmona, dukterys sūnūs Ir kiti giminės. 
Laidotu* m Diktoriai Mažeika - Evans. Tel. ftE Mfc.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayeUe 3-0440

MODBRN1AKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
tėvas ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME 
'Z 2583 W. 71st STREET 

h • Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhail 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AHttTft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NARIAI

Ohiengoe

Lietuvių 
Laidotuvių 

Direktorių 

Assočlflefjos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ

TURIMI 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

' SIYPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 89th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLAUE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
88168. LITUANICA AVĖ. Tel.: YAnte 7^188-MM

PETRAS BIELIŪNAS
4MB B. CALIFORNIA AVE. Mom: LAtaMtte 341572 

hubmi am mae omas— ■ k < .. .

P. J. RIDIKAS
3354 B. HALSTED STREET Phone: YArda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
1M21 ‘B. MICHIGAN *VE. Phene: COmtatfort <4128

VABATHS-BUTKUS

ANTANAS M PRILUPS
«07 «. UVUANIOA AVENUE. . Phone: YArd* 7-8401 

dL’i Z HA .L



Wagneris kviečia 
tautybių atstovų 

pasitarimą
Prieš prasidedant demokra

tų konvencijai Atlantic C.itv, 
New Y o rito meras Robert F. 
Wagner, All American Coun
cil (Visų Amerikiečių Tary
bos) pirmininkus, pakvietė 
įvųirių tautybių atstovus at
vykti į Atlantic City ir drauge 
su juo papusryčiuoti Claridge 
viešbutyje Mayfair kambaryje, 
sekmadienio ryte, rugpjūčio 23 
d., ir pasitarti.

Pusryčiai prasidės 9 vaL ry
to ir tęsis iki 11:30 vai. prieš
piet - pustrečios valandos.

Yra kviečiamas ir Dr. Pius 
Grigaitis, “Naujienų” redak
torius.

Kvietimo laiške New Yorko 
meras rašo, kad Nacionalinėje 
Demokratų Konvencijoje, kuri 
prasidės rugpjūčio 24 d., jisai 
dės visas pastangas perteikti 
Konvencijai kiekvienos tauti
nės grupės pageidavimus, ku
rios sudaro Visų Amerikiečių 
Tarybą. Jisai mano, kad atei
nančioje rinkimų kampanijo
je svetimkalbei (neangliška) 
etninių grupių spaudai teks 
suvaidinti raktinę rolę (“key 
role”) j balsuotojų mases.

Šituo tikslu meras Wagner 
prašo, kad Dr. P. Grigaitis jo 
pusrytiuose dalyvautų.

“Naujienų" redaktorius, de
ja, negalėjo priimti kvietimą, 
nes rytoj, rugpjūčio 23 dieną, 
įvyksta “Naujienų" dienraščio 
piknikas Bučo sode, Willow 
Springs, III.

Tačiau Dr. P. Grigaitis pa
siuntė New Yorko merui Ame
rikos Lietuvių Tarybos pasiū
lymų tekstą, įteiktų Platfor
mos Komiteto pirmininkui ir 
žymesniems jo nariams.

HELP WANTED — FEMALE 
RaHtla Darblnlwltlu

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

‘OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY”!

Needed for hospital being reorganized under Protestant Evangelical Christ
ian Direction. Present 180 beds; eventually to expand Excellent starting sa
lary $447.19 per month and 10% differential for evening and nite shifts. 
Increment increases based on merit jach 6 months Opportunities for ad- 

havevancement to supervisory positions. Dormitory rooms available. Must 
or be eligible for Illinois Registry.

Contact J. GORDON DANDIGNAC, Administrator
1439 SO. MICHIGAN AVE, CHICAGO, ILL. 60605

HA 78185

TRUMPA
GENERAL HOUSEWORK, woman or 
girl for Catholic family, private room, 

board and salary. 
10717 So. Hale (1800 West) 

PR 9-0918

RIAL 
Hamal,

BARGENAS — PALIKIMAS 
Vasarvietė prie ežero Michigane —
6 namai — 50 kambarių, 150 vietų 
restoranas, baldai ir visi kiti įrengi
mai, 3 akrai žemės, miesto vanduo 
ir kanalizaciją, uostas laiveliams, ga
lima gyventi žiemą. Visa kaina tik 
$27,000. Savininkas duos paskolą.

Skambinti Frank WA 58015

BRIGHTON PARKE — dėl mirties 
šeimoje teismo pavedimu, parduoda
mas sporto, žaislų, medžioklės Ir žūk
lės reikmenų biznis su labai moder
niu 50 pėdų fronto mūriniu pastatu. 
Be to butas ir garažas su sandėliu, 
prekių yra maždaug už $27,000, pats 
pastatas įvertintas $27,500. Viskas 
bus parduota už $26,000 su $11,000 
įmokėjimu. Nepaprasta proga pradėti 

biznį. Teirautis RE 7-2646.

REAL ESTATE
UAL ESTATE FOR SALS 
Hamel, Žamė — Pardavimui

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sov.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

srmmaaiTM 
MTS KOHLI 

susuki taurus

S-T-R-E-T-C-H'

Call: Frank Zapoils 
320816 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 44654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kilus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. TeL YA 7-5910

— Prieimokyklinio amžiaus 
vaikams lietuviška auklėjimo 
institucija — Vaikų Namai 
Čikagoje, darbo metus prade
da rugpjūčio mėn. 31 dieną, 
čia vadovaujamasi Amerikoje 
smarkiai populiarėjančiais dr. 
M. Montessori auklėjimo prin
cipais, ypatingai pabrėžiant 
lietuvių kalbos, dvasios ir pa
pročių pasisavinimą. Namams 
vadovauja auklėt. S. Vaišvilie
nė, padėjėja mokyt. J. Jukne
vičienė. Vaikų Namus išlaiko 
AL Montessori d-ja, kuriai 
energingai vadovauja I. Krau- 
čeliūnienė. Namai buvo suor
ganizuoti prieš metus laiko dr. 
L. Kraučeliūno dėka, kuris nu
pirko tinkamas patalpas ir vi
saip padeda bei rūpinasi, kad 
šie pirmieji Vaikų Namai iš
augtų į didelį ir rimtą lietu
viško auklėjimo židinį.

— Dailininkai: J. Mieliulis, 
p. Sodeikienė, A. Petrikonis, 
VI. Vaičaitis ir VI. Vaitekūnas 
yra pažadėję savo tapybos dar
bų AL Montessori d-jos Vaikų 
Namams. Dail. J. Mieliulio pa
veikslas bus tarpe dovanų, ku
rių paskirstymas įvyks Rudens 
Baliuje, rugsėjo mėn 26 dieną. 
B. Pakšto salėje.

— Amerikos Lietuvių Pensi
ninkų S-ga Chicagoje infor
muoja visus lietuvius pensi
ninkus, gyvenančius Chicagoje 
ir už jos ribų, kad sąjungoje 
organizacinis darbas eina pil
nu tempu: įstatai paruošti ir 
pasiųsti legalizuoti. Registra
cija eina kas dierią asmeniniai 
ir laiškais. Valdyba rūpinasi 
išgavimu pensininkams įvairių 
lengvatų, kaip tai: papiginto 
važinėjimo autobusais, maisto 
produktų iš valdinių sandėlių 
išgavimų ir — kas svarbiausia 

— papiginto gydymo ligoni
nėse.

SEWING MACHINE 
OPERATORS 
Experienced on Lite 
and Heavy Canvas 

BEARSE MFG. CO. 
3815 W. Cortland

C1CERO — 9 kamb. medinė reziden
cija, 5 miegamieji, 3 moderniškos vo
nios, 2 auto garažas, pilnas rūsys, ge
ras pirkinys didelei šeimai. $2,500 
įmokėti, apyl. Ogden ir 51st Avenue. 

$16 900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — Bl 2-2162

NAMŲ RUOŠAI reikalinga mergina 
ar moteris, katalikų šeimoje, atski
ras kambarys, pilnas išlaikymas ir at
lyginimas 10717 So. Hale (1800 West) 

Tel. PR 9-0918

7 ROOM BRICK, 
4 BEDROOMS,

V/į bath, gas heat, 2 car brick ga
rage, basement recreation room, 

by owner, must sell.
6231 S. MAPLEWOOD AVE.

Tel. GR. 6-8581

BUSINESS CHANCES 
Bizni* Proųo*

PARDUODAMAS GERAS 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Nebrangiai. Yra ir butas. 
Savininkas VI 7-8179.

2 BLOKUS UŽIMANTIS, gražiai at
rodantis mūro apartamentinis, dau
giausiai po 5 ir 6 kamb., be to dar 2 
po 3 ir 4 po 6-is ir kelios pilnai išnuo
motos krautuvės. Nuomininkai pa
tys šildo, naujas modernus elektros 
sutvarkymas. Dabar viskas išnuomo
ta. $36,400 pajamų, išlaidos tik 
$9,315, randasi netoli Brighton Par
ko. Kaina tik $129,000 arba pasiūly

mas. Teirautis RE 7-2646.

NUO LAPKRIČIO MEN. noriu pirkti 
likerio biznį Chicagoje ar priemies
čiuose. Pasiūlymus siųsti adresu: 

Naujienos, Box 4916,
1739 S. Halsted St., Chicago, DI. 60608

FOR SALE

Food and Liquor Package business 
and building with parking lot, cor
ner 63rd near Austin, 

Phone 586-2400

BRIGHTON — 2 butai, didelis 2 aukš
tų, 2 butų medinis insuluotom plyte
lėm apkaltas, 2 dideli po 4 kamb. bu
tai, su naujais fronto langais, naujos 
vonios, patogus gazo šild., nauji 220 
elektros laidai ir daug kitų priedų, 
arti Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčios. Puiki vieta. Labai pigiai. 
Būtinai skambinkite Michaels Realtor 

2548500.

KXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXZXXXX:

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS E HANDLES 
30 A 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113kxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxx

— L. V. S. Romovos Chica- 
gos skyriaus pobūvis-koncertas 
su įvairiais pamarginimais ir 
solistais įvyks rugsėjo įnėn. 6 
d. Jaunimo centre.

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

— Teisėjas Hubert L. Will 
gerokai apibarė 22 metų jau
nuolį Robert W. Switzer, gyv. 
2950 N. Kildare, kuris viešai 
sudegino Naujokų šaukimo Ko 
misijos kortą ir neatsistojo, kai 
teisėjas atėjo į teismo salę.

— Roselando mokyklinio 
amžiaus vaikai, prieš pradeda
mi mokslą, 113 gatvėje pradė
jo tokias dideles akmenų svai- 
dynes, kad 16 metų Mercy De 
Vries reikėjo vežti į ligoninę. 
Jai praskeltas kelias. 8 vaikai 
buvo suimti.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
llcenzi|uo*a lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL h* 2608 W. 69 St, Chicago 29, III. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kita Lletavo|e pageldav 

lamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos matines, skalbime mašinas, automobiliai, 

pianinai, motociklai H Europos Ir Sov. 8u|tm«oe sandėlių.
Vedėtai I. Ir V. ŽUKAUSKAI

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos Ir Pamokos

GRADS & NON-GRADS, 
MIN. AGE 16 YEARS, 

Our specialists will teach you for 
career as a “cosmetician”.

WEST LAWN SCHOOL 
4033-35 West 63rd St. 

Call 585-7498 or come in.

a

8 BUTAI — gražus geltonu plytą mū
ras, modernios vonios ir didesne pu
sė virtuvių, naujas šildymas ir daug 
kitų įrengimų, garažas, pajamų apie 
$7,000 per metus, nedidelės išlaidos. 
Visi butai lengvai išnuomojami. Di
delės auto firmos savininkas parduo
da ir prašo tik $39,500 arba pasiūly

mas, apie $5,000 įmokėti.
r Teirautis RE 7-2646

MŪRINIS, 2x6 kamb. Marquette Par
ke, geras,, pigus. Tel. PR 8-916.

T.AKĘ BREEZE MOTET.
1 mylia į pietas nuo St. Joseph, Mi
chigan, tl vienetai, menageno na
mas, miesto vanduo ir kanalizacija, 
100 viene 
m attt 
miesto 
Kaina $85, 
bas (mokėjimas, nesutinka mainyti.

Mrs. $. KNAK. 
LAKE BREEZE MOTEL, 
ST. JOSEPH-MICHIGAN

RfiNTINO JM GfcNSRAL 
N u pm o >

did

Našlė turi parduoti. 
, reikalingas atatlnka-

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — TeL PR 88032

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas pir
mame aukšte. 4608 So. Western Ave.

įstu- 
Paul 
prie

Algirdas Churas 
išgelbėjo taikę

Saugumo tarnautojas Algir
das Churas įmetė į Chicagos 
upę gelbėjimosi ratą ir ištrau
kė iš vandens 14 metų berniu
ką. Vaikas buvo patenkintas, 
kad Churas išgelbėjo jo gyvy
bę, bet jis dabai nerimavo dėl 
naujų savo batų, kurie nu
grimzdo į upės dumblą.

Nelaimėn Don Drumą 
mė geriausias jo draugas 
McCreary. Don Drum,
Wabash tilto pamatęs vande
nyje didoką žuvį, džiaugsmin
gai suriko ir parodė ją savo 
draugui Paul McCreary, šis 
žuvies nematė. Bet kai Drum 
jam ir toliau pasakojo apie 
žuvį, tai jis pastūmėjo savo 
draugą į vandenį. “Jeigu tu 
matai žuvį, tai šok į upę ir pa
tikrink, ar ji ten tebėra”, — pa
sakė McCreary.

Bet tikroji pastūmėjiino prie
žastis buvo ne žuvis, o batai. 
Vėliau McCreary policijai pa
pasakojo, kad ne žuvis jam 
rūpėjo, bet pavydas dėl $14 
naujų batų. Drum buvo ap
siavęs naujais batais, o jis pats 
turėjo slankioti lopytais ir su
plyšusiais.

Drum besimurdydamas van
denyje neteko batų. Bet ir 
MdCreary ne taip lengvai 
išsikapstys iš policijos na
gų. — Negalima ne tik ne
pailstamų, bet ir gerų savo 
draugų stumdyti į vandenį. Jei
gu ne skubi Algirdo Churo pa
galba, tai į dumblą būtų nu
garmėję ne tik batai, bet ir 
Don Drum.

IŠNUOMOJAMAS 4 . KAMB. BUTAS, 
pageidaujama suaugusių dirbanti po
ra, 1-as aukštas, gazo puč. oro šild. 

Tel. FR 60500

IŠNUOMOJAMAS naujai atremon
tuotas 4 kamb. butas. 

3433 So. EMERALD AVE.

IŠNUOMOJAMI 2 kamb. su baldais, 
$45 mėnesiui, teirautis po 4 vaL is 
kiemo, 2-me aukite. 6938 S. Campbell.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
antrame aukšte su atskiru įėjimu. 
4401 So. Talman, tel. LA 88944.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 6-ių 
kamb. butas suaųgussiems, 2-me auk-

3441 So. Lituanica Ave. YA 7-180R

IŠNUOMOJAMAS' KAMBARYS Rose- 
lande. Pageidaujamas pensininkas. 
Tel. 2648013. Skambinti nuo 11:00 

ryto iki 3:90 po pietų.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Su 
arba be maisto. Atskiras 
Galima naudotis garsiu. B 
----------------------- ----------------

IŠNUOMOJAMAS
NAUJAI A

5
2-me aukšte,
pigiai, 1 blokas nuo 

kyklos
Teirautis

1741 W. 47th -mas aukštas.

AS

imas. 
-7281.
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PASKUTIN&S NAUJIENOS
Toronto Lietuviu Choro "VARPA$* ptekitoUo stereo — $6JX), HkPi $$.00.
Rašomos mašinėlės su lietuvių Ir kitų kalbų raidynais. Kaina nuo $50.00. 
šias prekes ęallma siųsti ir | Lietuvą. t

Vitais siuntinių reikalais kreiptis Į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 W«t 71M Street CBdeag% Dltaeto TeL 471-1424

RIAL l$TATI FOR SALI 
NamaL Žemė—■ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiems tonrn įnami 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimai*.

Dėl visų informacijų, kreipkitės J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

RIAL "mtatT FOR $ALI 
Namai, Žsmė — Pardevlmul

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh 
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy. 
Brighton Parke, netoli naujo* balny 
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg.
. Mid., Marquette Parke.
TUNIS 2x6, pulkus, $23,500, 
iton Parke.
TUNIS, 9 butai, tvirtas, geros

pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

Bi

MODERNUS — PELNINGAS, 3 bu
tai ir biznis, mūras, dideli butai, mū
ro garažas, Marquette Parke, $6,400 
nuomos, visa kaina — pigu.

SAVAS MŪRAS, gražus 5 kamb., 
naujas gazo šild., arti 64 ir Cicero, 
$10,900

DIDELIS 2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 
kamb., gazo šild., garažas, Marquette 
Parke. $26,800.

KARALIŠKAI PLATUS, 7 kamb., 
gelsvų plytų mūras, riešuto medis, 
“Magi” karpetai, kilmingai įrengtas 
rūsys, visur “air condition”, mūro 
garažas, reikia matyti. Mara. Parke.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me-

dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

7 METŲ. 5tt kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švaru* 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — RE 7-8534

PERKAME. PARDUODAME, MA1 
NOME (įvirtus dydžio namus visur, 

visokeriopą ap- 
nęteriątaAdra

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

RE 7-7200
6 KAMB. m vonios, įrengtu rūsiu 

mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me
tų. 39 pėdų- sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Polemine laistymo siste
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki
tų priedų. Apie $80,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau
jas šildymas gazu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gaso šild.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

list, alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mleg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 688 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 
pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTU MŪRINIS, 2 auto garažas,

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $22,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

virtuvė, labai 
ua mt>-

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 1-me 
aukite su virtuve- vonia ir kitais pa-

IŠNUOMOJAMA 
TAS su ball 
S143 So. H/

BRIDGEPORTE 
barių nešildomas

BU-

tek 254-0547 po 8 vaL vakaro. 

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas,

CL 4-7813

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

...........................................  il.įį. n Į ■

PARDUODAMAS 
DELUXE — 2 BUTŲ NAMAS 

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 VAL. 

7025 So. FAIRFIELD 
RE 5-2004

.. . ;jf ir^' v — 
NEPAPRASTAI DIDELĖS PAJAMOS, 
ARTI NAUJO UNIVERSITETO, 3x5 
kamb., 17x1 kamb., karšto vand. ir 
alyvos šild., alum, dvigubi langai ir 
tinklai, nauji porčiai, plyt. mod. vir
tuvės ir vonios, iškalta pušinėm len
tom, puikiame stovyje, su visais bal
dais, būtinai pamatykite dar šiandien. 
Tik $25,000. Vakarinėj miesto daly. 

REALTOR SVOBODA
3739 W. 26th St. — LA 1-7038

2 BUTŲ MŪRINIS — 5 ir 6 kamb. 
Alyvos ir karšto vand. šild., pilnas 

rūsys, parduoda savininkas.
2348 W. HURON

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

5413 W. 24 St., Cicero 
2 butai, 2x4 kamb., garažas. 

Tuojau galima užimti. 
$2,500 įmokėti.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą. 4 butai, 2 auto garažas ir ge
rai einąs tavernos biznis. 4200 So. 
Western Ave., VI 78414.

4600 So. ROCKWELL. Naujas 5% 
kambario mūrinis, ąžuolo medis, sau

sas rūsys.
F. PETRAUSKAS CONSTR. CO. 

Tel. PR 88792

PARDUODAMAS NAMAS. 2 po 4, 
šalia 2 tušti sklypai. Tinka bizniui. 
Mažas (mokėjimas. 4606 So. Wes
tern Ave.

99-TH IR SO. FRANCISCO, Evergreen 
Parite naujas 5Vi kambario randi 
tipo, VA vonios, 41 pėdos sklypas.

TIEMS, KURIEMS TAI SVARBU 
Aš pirkau gražią nuosavybę—2746 S. 
Highland Ave. per Mr. Svobodos įs
taigą — 3739 W. 26th St., ir Cicero, 
6013 W. 22nd St, aš esu labai pa
tenkintas ir galiu jį rekomenduoti 
kiekvienam ieškančiam gero pirkinio.

Mr. & Mrs. Stephan Widlak

Tel. PR 8-3792

4 PO 4, 4 po 3,'MŪRINIS, 33 ir Litu
anica. Arti Sv. Jurgio bažnyčios. 
$15,900.00. 254-3999.

ARTI 105 IR PRAIRIE, 4% kamb. 
mūrinis, 5 metų senumo, naujai atre
montuotas, sutvarkytas kiemas iš 
abiejų namo pusių, 1% auto gara

žas, patio, rūsys, arti visko.

SAVININKAS parduoda 2 butų po 
4 kamb. namą, šildymas gazu, gara
žas. Be agentų. Lietuviška apylinkė, 
prie 73rd ir Western. Kaina $16,000. 

GR 68991

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

1951 So. 55th St. Cicero 
lamų nuosavybe — 4, 3, 2 kamb.

CICERO MŪRINIS 4 BUTU SPECIA
LUS, 6-5-48 kamb., 1 blokas nuo Cer- 
mak Rd. arti Austin, 2 auto garažas, 
33 pėdų sklypu $415 mėn. pajamų, 

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

MEDINIS IK aukšto, Brighton Parite, 
naujai atremontudn,^jffaio $12,500.

BROOKFIELD — 25x125, kampinis 
pastatas. 4 krautuvės, 7 kamb. butas, 
garažas, rūsys. $35,000. FL 4-3318.

LOCKPORT, ILL 
Parduodama 2H akro huosavybė. 

$680 mėn. pajamų. Puiki vieta, 
Savininkas nori pailsėti.

714 CZACKI STREET 
LEMONT, ILLINOIS

TD&AS BARGENAS — 2 butų, 5 ir 
5 kamb. Naujas plumbingas, nauji 220 laidai, nauji IsiptaL Šildymas 
gam 26 ir Visa
kaina $0,900. Savininkas parduoda 
su nuostoliu. Teiraukitės pas mus dėl 

finansavimo.
REALTOR SVOBODA

3739 W. 26th St. - LA 1-7088

tik $23,500. - PR 80620.

BRIGHTON PARKE parduodamas 4 
butų namas, gerame rajone, geros pa
jamos. Skambinti savininkui telef.

VI 7 8143

BARGENAS Marauete Parke, mūri
nis. 2 butu po 6 kamb., naujas gazo 
šildymas, 2 auto ganias, malas [mo
kėjimas. $25,900. Tel. RE 7-901&

PIGIAI PARDUODAMAS 8 butų ir

GAGE PARKE 
originalus 4 būta mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51at St WA 5-5030

I 4 •

FARMS POR SALK 
Okie! Pardavimui

VERTINGA FARMA, 
puiki žemė, geri trobesiai, įkainota 
greitam pardavimui, spalio 1 dieną 
galima jau kraustytis. $10,000 įmo
kėti. Mes turime daug farmų, kaiku- 
rias galima nupirkti su $5,000 (mo

kėjimu.
KENDALL LITTLE REAL ESTATE 

BYRON, MINN. 
Tel. 775-6611

F A R M A
380 AKRŲ AUKŠTUMŲ FARMA, 
140 akrų dirbamos žemės, tinkama 
pieno produkcijai ar galvijų augini
mui, 1—7 ir 1—4. kamb. namai, geri 
tvartai 'ir kiti pastatai, su ar be dar

bininkų. Įkainota pardavimui.
Valdo Worman — savininkas, 

DE SOTO, WISCONSIN

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

DĖL ŽMONOS MIRTIES Ir mano se
natvės esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu įmokėjimu, gražią va
sarvietę. 21 pastatas: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 
6 kamb. gyvenamas namas, daržinė.

39 akrai žemės.
PARADISE RESORT

Rt. 3, Box 214 
Bass Lake 

KNOX, INDIANA 
TeL 772-2358

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba Ir 

DAŽYMAS IR DEKORĄ 
iš lenko ir vidaus, altai'popieriai 
maa, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir Interior decorating).
Skambinti

Tel. 839-5299

HEATING CONTRACTORS

S

vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vienlnteliii Iš lietuvių tarime miešti 
leidimą dirbti naujuose nsnraoM.

CICgRO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Atai, Chicago 23, Hl. 
Ofiso teL 277 -1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL P-0412 
ir ___

VICTOR SKADE ST 80272

HEATING contractor 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbu atlle-

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir

Domas Žukauskas 
HEATING k SHEET METAL 

♦444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
TeL: VI 7-8447

A. ABALL ROOFING 
Pairta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas.

užtaisomi — "tuckpointed". Mes at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darinis. , -

PILNAI APŠIDRAŪDę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką 
8 k a nb i n k i t

LA 1-6047 arba RO‘2-8778
Dlrmabė žiebtos metu.

A. ABALL ROOFING CO.

Ir pilnai jj garantuoja.

LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 
Projektuojame ir statome jvairiua pastatas 

Sutvarkome miesto nualiengimo (violation) problemas. 
2901 WEST 69th St — REpuMfc 7-8949


